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koncertem 
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własna) 

Przedstawicielka CSRS Eva. 
Mizikova zdobyła m lokatę 

w „Dniu Polskim". 
CAF - Uklejewslti - telefoto 

Mamy więc jl!Ż wyniki „Dnia 
P olsk ieg<>". P ierwszą nagrodę 
%a p iosenkę .„ra.dą wozy kolo
r owe" .Rern1bO\\"iSklego- i F i-cow
.skiego <>trzymal Wenezue.Iczylt 
Hec tor Ca·brera. drugą za ut-.ror 
Wa0ndy Warskiej „N '.m zak\\"it
n ie 1000 róż" Aatgielk& E . J. 
White i trzecią za wykona.n;e 
p iosenki Rembo'W\Skiego i F:-
cowskie~ .,Cygańska letn.a 
noc" - Eva Maz;ikova. z Cze
chosloWacji. W tym roku jury 
Po raa: p ierwszy przymało na
grodę za najciekawszą ara-nża
cj ę. Otrzymał ją Anglik Colo. a 
F :·e ickte r. k tóry opracował pio
&enkę dla L ou isy Ja.ne White. 
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Posiedzenie Rady Ministrów 
• NADAL DUŻA DYNAMIKA DZIALALNOSCI GOSPODARCZEJ 
• CENNE TENDENCJE W ROLNICTWIE • WZROST OBROTÓW 
W HANDLU ZAGRANICZNYM • KONIECZNOSC SZYBKIEGO USU-

W ANIA WYSTĘPUJĄCYCH BRAKÓW I NIEDOCIĄGNIĘC 

Jak Informuje rzecznik prasowy rządu - 25 bm. odbyło 
się posiedzenie Rady Ministrów, na którym oceniono do
tychczasowy przebieg realizacji narodowego planu gospo
darczego, a także zadań dodatkowych w przemyśle, podję
tych przez zalogi w ramach akcji „ 20 miliardów". Sprawy 
te przedstawili: I zastępca przewodniczącego Komisji Pla
nowania przy Radzie Ministrów - Kazimierz Secomskl 
I minister finansów - Stefan Jędrychowski. 

Realizacja zadań gospodarczych 
w okresie 7 miesięcy potwierdza 
podstawowe elementy oceny do
konanej przez rząd za I półro
cze br. Nadal utrzymuje się du
i:a dynamika działalności gos
podarczej; zaawansowanie wy
konania planu , rocznego jest we 
wszystkich ważniejszycl1 dzie
dzinach wyższe niż w analo-

gicznych okresach lat poprzed
nich. 

I tak na przykład w prze
mysle uzyskano wzrost produk
cji o 12,2 proc. Wszystkie pod
stawowe resorty przekroczyły 
tempo wzrostu założone w NPG. 
Przemysł zrealizował w okresie 
styczeń - lipiec 59 proc. planu 
rocznego, a licząc z zadaniami 

Alarm powodziowy lrwa ____________ ....; __________ .... _______________ ~ 

• Hieznaczn~ przybór wód na Warcie 
+ Pilica i Drzewiczka wystąpiła 
z .brzegów + Szosa: Odrzywół -

Nowe Miasto pod wodą 
Długotrwale deszcze spowodo

wały przybór wód w wielu rze
ka ~h. wczoraj w pllDktach po
miarowych na Warcie notowa
no wprawdzie tylko nieznaczne 
przekroczenia stanów alarmo
wych: w Babach o 1ł cm l w 
Rudzie o 10 cm ale na Pilicy 
było znaczniej grożniej. 

dzila tu pewne straty w sub
stancji mieszkaniowej, drogach 
i uprawach. Wysokość tych 
strat nie można Jeszcze bliżej 
określić. Gwałtowny przybór 
wód h.le zagroził na szczęście 
inwestycji budowie zale-
wu sulejowskiego. Ekipy ro-

dodatkowymi 58 proc. Te 
ostatnie, w rezultacie zgłasza
nych dalszych zobowiązań, prze
kroczyły już wartość 24 mld 
zł., co stanoWi 1,8 proc. założo
nych w NPG zadań planowych. 
W ośmiu podstawowych resor
tach przemysł'owych wykonano 
dotychczas 82,6 proc. zadeklaro
wanych dodatkowo zadań pro
dukcyjnych. wszystko to świad
czy o szerokim odciżWięku, z 
jakim wśród zalóg zakładów 
pracy spotkał się apel Sekreta
riatu KC PZPR I Prezydium 
Rządu. Pomyślne wykonywanie 
zobowiązań w ramach akcji 
„20 miliardów" przyczyniło się 
w poważnej mierze do uzyska
nia przez przemysł wysokich 
wskaźników wzrostu produkcji. 

Cenne tendencje utrzymują się 
nadal w rolnictwie. Duże jest 
zainteresowanie r<>lników roz
wojem produkcji zwierzęcej. 
Według ostatnich danych, wzrost 
pogłowia bydła wyniósł 3,4 proc. 
a trzody chlewnej 13,8 proc. 

Utrwala się nadal równowaga 
pieniężna-rynkowa w warunkach 
wysokiego wzrostu przychodów 
pieniężnych ludności. Na pod
kreślenie zasługuje dalsze zwięk
szenie wkładów oszczędna• 
ściowych, co jest wymownym 
potwierdzeniem zaufania społe
czeństwa dla polityki spoleczno
-g<>spodarczej pa:dstwa. 

V odniesieniu do całej gospo
darki trzeba utrwalać to, co 
dobre1 dążąc do dalszeJ popra
wy pracy przedl!liębiorstw wy
konujących i przekraczających 
plany. Szczególnej uwagi wyma
gają jednak te zjednoczenia, 
przedsiębiorstwa i zakłady, któ
re pracują nierytmicznie, nie 
wykonują zadań planowych, I 
zwłaszcza Jellll chodzi o produk• 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

5 minut przed podniesieniem 
olimpijskiej kurtyny 

Wszystko w Monachium błyszczy porządkiem w oczekiwaniu na 
otwarcie XX Letnich Igrzysk Olimpijskich. 26 sierpnia o godzinie 
piętnastej na <>limpijskim stadionie, dotychczasowy prezes MKOl, 
Brundage, wraz z przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego 
Igrzysk w Monachium, Daume, zwrócą się do prezydenta NRF 
Heinemanna o oficjalne otwarcie Olimpiady. Przysięgę w imieniu 
zawpdników złoży Heidl Schueller, najpiękniejsza, jak mówią, sport
smenka NRF. Później defilada, którą tradycyjnie otworzy Grecja, 
a zamknie ekipa gospodarzy Polska, z chorążym Baszanowskimi 
defilować będzie między Filipinami i Portugalią. 

Heldl SchOller - będzie pierw
szą kobietą, która odczyta przy

sięgę olimpijską. 

CAF - AP telefoto 

Czytam o tym wszystkim w 
wywalczonym z powielarni biu
letynie. Coś się bowiem nagle 
zacięło w kolosalnej, imponują
cej machinie organizacyjnej. 
Elektronika. komputery i liczby 
płatają figle. Potrafią czasem 
przechytrzyć ludzi. 

Poprzez hall centrum praso
wego przechodzi świeżo wybra
ny prezydent MKOl-u, lord Kil
lanin, 58-letnl irlandzki baron 
znany z dowcipu i jowialnoścl1 
kiedyś był zresztą dziennika
rzem „Daily Mail". Mówi także . 
doskonale po francusku. 

- Czy możemy, panie baronie 
prosić o trzy słowa? 

- Proszę, ale rzeczyWiścle 
tylko. trzy. 

- Rodezja I konsekwencje .• : 
Jowialna twarz prezesa bardzo 

spoważniała. 
- Polityka jest wszędzie 

powiedział - Nawet jeśli ktoś jej 
nie chce dostrzec. Dopuszczenie 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Eki pv ratowników wydobywaią zwęglone zwłoki ofiar 

Gigantyczna katastrofa samochodowa 
w Holandii 

W piątek i'ano na autostra
dzie łączącej Holandię z Beleią, 
w odległ<iści 56 km na połud
niowy wschód od R<>tterdamu 
wydarzyła się największa w hi· 
storii Holandii katastrofa sam<>
ch<>dowa. Według dotychczas<>
wych, niepełnych jeszcze da
nych, poni<>slo w niej śmierć 
16 <>Sób, a około 30 rannych, 
w tym klJJltu w stanie bardzo 
ciężkim, przeWiezlono do szpi
tali. 
Koło godztnv I rano w WVjat• 

kowo gęstef mgle, która nagle 
spadła na okolice Bredy, zde
rzyła aię ciężarówka z cysterną 
pel:ną benzyny. Zderzenie było 
tak sUne, że cysterna zapaliła 
się i ekspJodowala. Kawałki pło
nącej blachy rozrzucone zostały 
w pr<>mieniu 30 metrów podpa
lając najbliżej przejeżdżające 
samochody osobowe. W ciągu 
kilkudziesi~iu sekund zderzyło 
się 80 samochodów osobowych, 
I cylltem 1 dzleslą4ki ogr<>m-

nych ciężarówek Wioz:icych to;; 
wary. 

Osobowy ;;Volkswagen'', który 
dostał się między dwie cięża
rówki, został sprasowany w 
harmonijkę o grubości łO cm; 
inny samochód „Citroen" 2 cv, 
w wyniku gwałt<>wnego zderze
nia znalazł się calkow!cie pod 
jedną z tylnych osi ciężarówki. 

Naitychmiast z.organl.Z<>wano 
akcję ratunkową. Karetki i sa
mochody wojsk<YWe przewożą 
rannych do najbl!tsz:vch szpitali. 
Strażakom udał<> się uchronić 
przed zapaleniem samochód cy
aternę, Wiozący niebezpieczny 
ładunek chemikaliów, które gr<>
zfty w każdęj chwili wybuchem. 

15 dźwigów drog<>wych odcią
ga wraki samochodów z miejsca 
katastr<>fy, a specjalne ekipy 
tną palnikami pogiętą blachę, 
aby wydobyć za~itych i ran
nych. 

Ty m razem n ajbar di:iej dy
skusy jny wydaje m i się naJ
wytszy laur „Dnia Polskieg'J" 
dla Hectora calbrery. Być m1l
że jUlt'<> ży z a su ge.ro wali się 
astronomicznY'ffi i naJcłada.ml je
go pł~"t w Ame.ryce Polu<lruo
wej (B.3 mln egzem plarzy), ale 
w każdym razie jego :interpre
tacja <>dgrreba ne go przeboju 
,. Jadą wozy k olo ro-we". wpr aw
d zie kulturalna i ciepła, n ie 
~-ydawala mi s ię aż takim szla
gierem, aby wień.ccyć ją naj
"A<-yższym uznaniem. 

W dniu w ezoraJszym najwięk
szy przybór wód notowano w 
Spale na Pilicy sdzie woda 
przekroczyła stan alarmowy o 
150 cm :.alewaJąc nie tylko ni
żej położone pola i łąki ale 
takie zagrażając szosie Spala
Inowlódz. 

W godzinach popołudniow:vcb 
specjalne ekipy przystąpiły do 
zabezpieczenia tej drogi. Fala 
oowodziowa minęła już Sulejów, 
choć w dalszym ciągu pod wo• 
dą znajdowały się niżej poło
tone uliee i zabudowania w 
tym miasteczku. Powódź wyrzą• 

botników na czas zdołały za
bezpieczyć sprzęt i maszyny, 
nie dopuszczając do zalania 
placu budowy. 

Pltica wystąpiła też z brze• 
gów w rejonie Nowego Miasta. 
Tam Jednak najwięcej kłopo
tów spowodowała rzeka Dr:z•
wiczka zalewając 8 gospodarstw 
wsi Borowiec oraz półkilometro
wy odcinek szosy Nowe Mia
sto - Odrzywół. Komunikacja 
kołowa na tej trasie została 
wstrzymana. Wody rzeki Drze· 
wiczkl groziły też zniszczeniem 
mostu. Dzięki ofiarnej pracy 
miejscowej ludności, wojska i 
specjalnych ekip obiekt ten zo
stał uratowany. Powódt była. też 

Zacięte walki wokół Quang Tri 
Gwałtowne ataki lotnictwa 

Policja nie może jeszcze po
dać d<>kładnej liczby ofiar gdyż 
kilka ciał znajduje się nadal w 
rozbitych samochodach. Akcję 
identyfikacyjną utrudnia bo, te 
ZWl<>ki zabitych są zwęglone, a 
ogień strawll papiery i d<>ku
menty. 

Autostrada 20Stała zamknii:ta 
dla ruchu kołowego. 

Po raz drugi, nagrodę drugą I 
(Dalszy ciąg na str. 2) 
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i Komentarzowi b. ministra sprawiedliwości przy rządzie 5 
Johnsona, na temat rzeczywistej sytuacji w Wietnamie pra- : 
sa amerykańska poświęciła wiele miejsca. Artykuły sprowa- : 

~ 
dzają się głównie do ostrej krytyki Clarka i zarzucają mu : 
działalność antypaństwową. : 
Tę swoistą burzę wywołał Clark przez ukazanie prawdy : 

o bombardowaniach obiektów cywilnych przez lotnictwo : = armii USA - <>czom amerykańskiej opinii. Przebywając : = w Wietnamie, jako członek międzynarodowej komisji do : = badań przestępstw armii USA w Indocl)inach, Clark oso- : 

=- blście był świadkiem ataków na bezbronną ludność cywilną. : 
_ Podobnie wypowiedzieli się również inni członkowie komi- : = sji. z wypowiE;dzi tych wynika, że w USA wszelka przypad- : 

=- kowość bombardowań jest wykluczona. PoWietrzni mordercy : 
_ dążą z premedytacją do wyniszczenia narodu Wietnam- : = skiego. : 
~ Clark po przyjetdzie zdał bezpośrednią relację ze swoich : 
;;;; wrażeń - McGovernowi, kandydatowi na prezydenta z ra- : 

= = 
~ O co oskarża się ~ 
- -i Ramseya Clarka? ~ - -5 (Korespnndencja z Nowego Jorku) :: 
§ === 

mienia Partii Demokratycznej. Stwierdził też obiektywnie 
w wypowiedziach prasowych, że piloci amerykańscy, jako 

: jeńcy wojenni traktowani są w DRW humanitarnie i zgod- -== nie z prawem międzynarodowym. Była to druga niezgod-= ność, którą Clark obwieścił opinii amerykańskiej - wbrew : 
.., oficjalnej propagandzie. Duże poruszenie wzbudziła również -
: wypowiedź Clarka na temat indywidualnej odpowiedzialności : = pilotów amerykańskich za czyny popełniane w Wietnamie. : 
: Powiedział <in, że glęboko wierzy w realia tej odpowie- : 

§- , dzialności. ==
Wypowiedzi Clarka spowodowały zrozumiale refleksje 

I niepokój opinii publicznej Stanów Zjednoczonych. W go-5 rącej polemice prasowej zaczyna się wyczuwać „skruchę" E: 
niektórych rep4blikanów, którzy w swoich wypowiedziach -

~
- zbyt <>stro zaatąkowali Clarka. Administracja amerykańska ===

jest niezadowolona z obrotu sprawy. Zwrócenie uwagi spo
łeczeństwa na problem wietnamski w okresie przedwybor
czym Jest szczególnie niedogodne dla niektórych polityków 

~ amerykańskich. Wielokrotnie zapowiadano przecież zakoń- =
;;;; czenie działań wojennych w Wietnamie, Jednak nic się nie -= zmienia - wyłączywszy fakt, że przybierają one coraz groź- : 
... niejsze formy, rozmiary i skutki... : 

llllllllllllllllllllllllllJIUlllllllllllllflllllllDlllllllllllllDDIHii 

przyczyną wielu kłopotów na 
terenach, gdzie prowadzi się 
prace melioracyjne. Wiele wy
siłku 1 pracy kosztowało uchro• 
nienie od zagłady wybudowane
go niedawno Jazu na rzece Lu
ciąży, która na sporym odcin
ku Jest obecnie regulowana. 
Zerwanie jazu groziłoby ..amu
leniem całego systemu kanałów 
a więc zniweczeniem dotychcza-
1owego wysiłku meliorantów. 

W sumie, jak · to teJ por:v, 
pod wodą znajduje się około 
15 tys. ha z czego 30 proc. to 
uprawy ziemniaków i innych 
okopowych. Kiedy woda ustąpi 
trzeba będzie rozpocząć na tych 
terenach kopanie ziemniaków i 
buraków. Tylko w ten sposób 
będzie można' uratować plony. 

(M. żak.) 

31 bm. odlot li Warszawy 
przez Stambuł do Kairu, pót· 
niej skok po samochód, który 
będzie C'Zekać w porcie w Alek• 
sandrii, I już na podróżników 
czeka Pustynia Libijska, Delta 
i Dolina Nilu, Pustynia Arabska 
z tych właśnie terenów wypra
wa pracowników naukowych J 
studentów Uniwersytetu Lódz
kiego, organizowana przez Wy
dział Biologii 1 Nauk o 2lemi, 
ma przywieźć materiały nauko
we, które będą później slużyć 
szkolnictwu Lodzi I wojewó
dztwa. Finalizują się wreszcie 
9-miesięczne prace przygoto
wawcze, wzbudzające niemało 
emocji wśród kandydatów na 
„odkrywców" Afryki. Leci do 
Egiptu 19 osób, w tym 10 stu
dentów, wytypowanych przer 
Radę Wydziału w nagrodę za 
najlepsze wynikł w nauce. Bę
dzie to dla nich okazja nie 
tylko do przeżycia egzotyeoznych 
emocJI. ale i wzbogacenia wie-

W pi:itek <>ddziały w<ijsk wy
%W<>łeńczych broniące Quang Tri 

Olimpijczycy USA 
przeciwko 
bombardowaniu 
Wietnamu 

KiJ.'ku spo-rrowców z ekipy 
olimJpi~sJc,iej USA ro.zp<iczęlo w 
-piątek w M<l!nachium akcję zbie 
rania. pod:piosów wśród .SW<l'lch 
kolegów i koleżaJnek pod pety
cją do preoey>den.ta Ni.x.oala, tą

da~ącą za.1>r.zestania. l><>mba.r
dowań D:RW na. czas trwania 
J<grzyisk 01im-piojski.ch. 
AmeI;"kańscy olimpijceycy -

prze!Ci.Wlniicy wojny, in0'2ld&·ją 
spo-rtowe<>m w m1astec2lku ołiln 
pijlSik.im zn,acw antywojeinne, 
przedstawia.jące trzy cza.me 
bom!by i>rze.kreśl~ lcrzyżaimd. 

dzy, bowiem wyprawa ma rdw· 
nie:!: bogaty program dydakty
czny. Naukowcy - szefem nau
kowym podróży Jest dr Jan 
Ziomek - prezentują wiele 

.,Starem·' prze z pustynie Afryki 

Wyprawa 
łódzkich naukowców 
i sludenlów 
specjalności - 1ą wśród nich 
zoologowie, botanicy, antrepo
lodzy 1 inni:, Funkcję kierow
nika orgaruzacyJnego 1prawuje 
Elżbieta Ogrodowczyk, 1tuden· 
tka V roku geografii. 

Przygotowania do wyprawy 
obfitowały w niemało trudności, 

udaremniły nową próbę nieprzy
jaciela dotarcia do centrum te
go miasta. Jednostki strzelców 
saj gońsltiej piechoty m<irskiej, 
które okopały się na przedmie
ściach Quang Tri, usiłowały 
przy wsparciu lotnictwa ame
rykańskiego zdobyć pozycje 
wojsk lud<>wych. Ataki nieprzy
jaciela zostały odparte, a na
stępnie oddziały wojsk wyzwo
leńczych wspierane przez czołgi 
przeszły il<> k001trataku na 
trzech odcinkach. Jednostki saj
gońskie poniosły d1Jtk!iwe straity 
i musiały się cofnąć. 

Wojska lud<>we rozszerzają 
działania ofensywne na połud
nie od Da Nang i znajdują się 
.w odłegrości ok. 25 km od tego 
drugiego oo d<> wielkości mia
sta Wietnamu południoweg<>. 

Lotnictw<> amerykańskie d<>
k=uje nadal gwałtownych nal<>
tów na wyzwolone tereny Wiet
namu południowego. W ciągu 
<>Statniej doby ciężkie bomb<>w
ce „B-52" zrzuciły na te obsza
ry przeszło 2 tys. t<>n bomb kru
szących ~ zapalających. 

ale te! J wykazało się podczas 
n!ch dobrą wolą I ciepłą klesze
ruą, kilkadziesiąt łódzkich zJe
dno~ze.ń, zakładów pracy, insty
tucji 1 przedsiębiorstw, fundu
jących i gotówkę, i dary rze,i:zu
we. „Star 660 M-1", przewie
ziony statkiem „Sanok", ofia
rowała w.raz z całym wypo
sażeniem fabryka starachowi
cka. Za kierownicą siądą, jako 
kierowca i mechanik Józef Wla
zlowskl 1 Janusz Marendzlak. 
I od nich będzie zależało w 
jakiej . obfitości zbiory egipskie 
- zwierzęta, ptaki, rośliny, mi· 
neraJy, akały, zasilą pracownie 
łódzkich szkół i uczelni. 

Wypr&wa wiezie też gośclnleo 
dla uniwersytetu w Kairze, w 
postaci, analogicznych zbiorów 
charakterystycznych dla tere
nów Polski. 

Pawrót - w drugiej 
października. życzymy 
lwów na drodze! 

Przedstawiamy 
iułrzeiszq 

„Panoramę" 
Jak w kaźdlł niedzielę ko

lejna „Panorama" „Dzienni
ka" przyniesie szereg inte
resujących materiałów. Ot, 
choćby niezwykle ciekawą 
publikację na temat... ano
nimów. „Pasja" pisania ano
nimów doprowadza do szew
ski~j pasji tysiące ludzi, 
ktorzy muszą, wyłuskiwać 
prawdę ze steku niejedno
krotnie bzdurnych oskarżeń. e Jak zakończyła się bo
ha-terska obrona Borowej 
Góry - dowiedzą, się czytel· 
nicy z kolejnego odcinka 
wspomnień płk. L. Czyżew
skiego. 

e „Seksualizm wychodzi 
z podziemia", ,,Ziemia prze
klęta i „Nie tylko dary Al
lacha" - to relacje naszych 
zagranicznych koresponden
tów. 
e Akupunktura od sze

regu lat bulwersuje uc:z-0. 
nych całego świata. Co się 
kryje w metodzie, która ma 
6 tysięcy lat? - na to py
tanie odpowiadamy artyku
łem „Panoramy". 
POZA TYM W NUMERZE: 

I Spór o... odkrycie 
Zza kulis olimpiad 
Pierwszy Wielki Cow
boy 

'

Horoskop 
„Para.da gwiazd" 
i wiele innych cieka
wycb pozycji. 

:'~~, 

(kat.> ·•••~••••-=•=••a 



Rada -Posiedzenie Rady Ministrów Bezoieczeńslwa Koncert laureatów 
(Dokońca:enJe ~e str. 1) 

cję prz•macz:oną na eynek l na 
tluport, a takte w <Uiedztnle 
uałua. 

Pr.ooolemem iiterws:r.onę(lnej 
w.a.gl jest wzmożenie wys!lkćw 
:na rzecz podnleslenla dyscypli
nY i lepszego wykQrZ}';l;tania 
ousu pracy, poipr&wy reallu
e;li plaJ'lów &se>rtymen~h i 
ja,k~l pro<luk-ojl, a w tej ml•· 
rze na d'Zecz. .podejm-OWa.n La 
prod1J1kej! atra:kcyjnych ru>wo
jei rynkowyoh, odpowiadają· 
cyeh kryterium il'l()-Woeze~<>.l.cl 
pooszultiwa:nyoh prr.e:z; nabyw. 
ców. Niektóre bra'll.Że przeja
w laJ11 w tej dz~inle zobYt 
ma.Io J.n!cjatywy. 

W tnw~ty'Oja.ch ~owini· 
cbwie kOJliec:rme je.st wi;mote
nte wysiłku przez w.szystkk.h 

wy~weów rolbót b\IJdowl&
nych, Pr0<1u.cent6w maszyn O• 
ra.z ce.ntra·le haru:llu ui.gxa.ntc,;-
11ego, a.by u1pewntć termL"lOWe 
i przedtermlm.owe odda.wanie 
do użytku inwestycji pr.z>ewi
dio:tamych do .zakoń.czen.la w n 
półroozu br. , p.rrec!e wszystkim 
zaiś llnwestycjl wa.tny.ch dla g1J
l!;poda.rkl n&rodowej i dla ryn
ku, a także inwestycji 15zko.I· 
nych. w n pótro.czu wy.sti:puJe 
srezególn!e du ża, kO'l'lce.ntracja 
tego rod·zaJu robót. 

Za podsta.w-0we kryterium 
wyJto.n.anLa 11La111u inwestycyjne
go u:rmano rzecwwe oddan .e 
C>b~tu de:. użytku Oif'.az. ter1n1-
nowe ooi11grui:cle pre>jektowych 
mocy produk.cyjny.ch. 

Wsey15tkie re600'ty zo.sta.ty zo
bowi11zane do dołe>żenia. wnet. 
k ich starań na rzecz dalszej 

pof>ra.wy zaopat rzenia rynku, 
celem u.sunii:cia. braków, n.a 
które slU&znie ska.rży ISlę lud
ność (>TM: do.st00-0wani.a podazy 
to-warów do .sewne>wego w :z.ro
stu zakupów w okres ie jesien
nym . Należy również podjąć 
ma.k.syma1111e wyiSilki dla po
prawy zaopatrzenia ryn;cu 
w ieJ.sk iego. Jest to ko.n.teczne 
w związ;ku z c:.czekiwanym dal
s zym wz.root€m przychodów 
pLeniężnych rolników z tytułu 
d-015 ta,w zboża , bu.ra.ków cukro
wych i l':lemniaków. 

Sprawa 
Bengalii 

W piątek octbylo .slę 110.sie<lze. 
nie Rady Bezpieczeństwa po-
święcOJle tSprawie przyjęcia 

BengalH do Organizacji Naro
dów Zjedn1-0czonych, 

Rada odrzuc ila rezolucję 

ch ińską żąda~ącą Od.roczen..a 
;r-0zpa·trywamia kandydatury 
Beng.ailli dopóki ta n ie zwolru 

Ra.da M!.nJ.strów podkreśl!ia paki.stańisk!ch Jeńców wojen-
konieczno·ść wy korzysta11 ia lep-
siych w bletącym r-0ku urodza. nych i Ol!ób cywilnych z;atrzy-
jów warzyw I owoców dla u- manych podczas ostatniego 
sadnLcz.ej poprawy zaop.at.rzema Jt.onflhkbu. Za rezoluc:ją chJ.ń.s.l{ą 
ludnoścL Min i.ster przemy.;!u 
.sp oż~·wczego i &kupu oraz pre- padły tylko trzy glo.sy (ChRJ., 
zes Centrali Spó!dz:ielnl Ogrod- Gwinea, Su>da:n) . przeciwko -
n '.czych z:osta li zobowiązani .to trzy (Jindie. ZSR"lt, Ju.g-0sławia) 
oprae<>wa.nia b ilansu zagocpo- zaś ctzlewięć krajów wstr.zyma,ło 

Juan Peron 
nie wrócił 

darowania warzyw i o w-0 c6w 
na p-0trreby ludno5ci m iast 1 się od głO<SU. 
na przetwórntwo, a także do Rezolucja illldyj.sko-radziecka 
.sbWoTZenia z tegorocznych zalecająca przyjęcie Bengalu do 
l'Jbiorów rezerwy wario;yw .11a ONZ zooida -Od.rzucona ws lC!Utek 
za.bezpiec.renia potrub aglome-1 v"1t_a ja.kle po.stawila delega.cja 
r.a.cji m iejskLch. Chin. 
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W 
pi11tek w.uystkie większe 
m iasta .Airgentyny obsta
wione byly przez Woj<1k.> 
i pollicJ~. W d:nLu tym, 

który prezydent Ale.}aind t·o 
Lam.us'e olcrMLll jallco , ,decyd~
j11cy dzień w histwiJ. kr&ju", u
plyw.ał osia te.c:my te:miin po· 
wrotu d<> Argl!'l1tyny potencjal
nych ka.ndyda tów w wyb-Orach, 
które ma.j11 się oobyć w ma.rea 
'P1".ZYSzłe,go roku. Kandydaci. cl 
- l!lg-0<1:nie z decyzją prezyden
ta LanUl!l'e - mWIZll albo u
mie~a<l na stale w An-1enty
nie , a1bo 11:rezygnow.ać u &wej 
kandydatu.ry. Cel~m teg<:> pOl!;U• 
nięeia było na.~wyra.tn.iej zm u
szeinie byle·g.o. prezydenta A:r
gen IY'l'!Y Jua:rul Perona. miceiz
Jc.aj11ceg<> obeen.!.e w Hmpan;.1, 
do .staw.lenia się przed wybora
mi w lk:r.a.j'll i prze:r. to- ujaw
n ienia dal.n}"C'h planów poli
tycm)"Ch. 

Peron nie wrócil d<> Argen
tyny i w te:n &P04iób da.! d~ 
zrozumi erua, że ign<)rude we-

Belfast 

EksplozJe 
I strzały 

zwa.ni. - jak to weześn1.eJ o
k.re-śl.il „n ielegalnego pod 
wzglę<!em koruitytucyjny·m rZll· 
du 11rezydenta La.nlliS'e". Zwo
lennicy Perona w Argentyn!e 
l'l•·d.al twtel'dzl\, te je-st &n i.eh 
jedY111Ym kandyda tern I za.p!tv
nowali wiece pu.bUci.ne, min10 
ot;cJalnego nlt11111U demonstra
cji. 

Polskie szkło 
świo1r oczule 

W Wanizawskim Instytucie 
Szkła przeprowadzono próby z 
otrzymanym tam szklem świa
tłoczułym, tzw. odwracalnym. 

M-0żna z niego wytwarzać oku
lary ciemniej11ce na sl<>ńcu i 
rozjaśniające s i ę, gdy zajdzie 
on-0 za chmury, jak również od
znaczające się takimi wlaściwo
ściami przednie szyby samo
chodowe, które będą chronlly 
wzrok kierowe~•". 

W Stan.ach ZjednocZ0J1ych 1 kg 
szkta św!atloczulego kosztuje 
ok. 50 dolarów. 

Chile w obliczu nnraslajqcej 
konfrontacji z • prawicą 

(Redaktor Zdzisław Marzec donosi z Chile) 
W pełni potwierdzają się przewidywa.rUa sprzed 

kilku tygodni mówiące o tym, że w Chile dojrzewa 
rychły - kto wie czy w jakimś stopniu nie de
c;ydujący - konflikt pomiędzy silami ludowymi 
a rodzimą reakcją. Tyle, że do skoncentrowanego 
ataku pierwsza ruszyła chilijska reakcja. 

Jak pamiętamy, na początku tygodnia doszło w 
Santiago do gwałtownych zajść ulicznych. Bojów· 
karze z krypto-faszystowskiej organizacji „Ojczyz
na i wolność" oraz ze skrajnie prawicowej part!l 
narodowej wywoływali zamieszki uliczne, próbo
wali wznosić barykady, niszczyli środki miejskiej 
komunikacji. Tłem tych gwałtownych zajść był 
proklamowany poprzedniego dnia ogólnokrajowy 
strajk 125 tys. kupców chilijskich, którzy wystą-

Trzeba tu przypomnieć, że mimo ugruntowanej 
pozycji frontu jedności ludowej w społeczeństwie 
chllljskim - w obozie konserwatywnym Chile na
stępuje bardzo szybki proces politycznej i organi
zacyjnej konsolidacji. W blok wyborczy polączyly 
się trzy partie prawicowe. Podobny blok wybor
czy utworzyta także ultraprawica. Niewykluczo
ne, że obydwa te bloki zjednoczą się, tworząc 
wspólną reprezentację chilijskiej prawicy. 

W Irdand ii Póme>enej 111nuje pili przeciwko wprowadzonej przez państwo kon
nadal napii:.cie. W p i11tek r.i.- troll cen. Strajkujący domagali się na przyklad 200-
no- l!:-OiStal Ulbity totnlen brY- -procentowej podwyżki cen mięsa. 

W obliczu tych faktów nie może napawać opty
mizmem okoliczność, że w łonie rządu jedności lu
dowej zarysowują się coraz bardziej widoczne róż
nice stanowisk politycznych, przede wszystkim na 
tle metod, przy pomocy których należy kontynuo· 
wać proces rewolucyjnych przeobrazeń Chile. Część 
polityków domaga się użycia bardziej radykalnych 
środków w walce z rodzimą reakcją. 
Niemało kłopotów przysparza rządowi jedności 

ludowej ktzykltwa J zwykle ó bllczona na efekt 
działalność ugrupowań lewackich, dostarczając jed
nocześnie nlelednego argumentu siłom reakcyjnym. 

tyj.s'ki na p&Molu. w dzl.elnicy Warto tu dodać, te w rezultacie zręcznie stero
ltatolieklę.j - :e.ogsiJde w Lon. wanych 11rzez kapitał procesów inflacyjnych, na 
d<mderry. W Belfa.ście . w kato przestrzeni ostatnich I miesięcy ceny na rynku 
lLcki.cj dl-ielniicy Falls Road ra- chilijskim wzrosły at o 30 proc. I naturalnie rząd 
n iono dwóch żolnierzy brytyj- jedności ludowej, broniąc interesów ludzi pracy, 
,i;.kiJCh. zareagował na to energiczną akcją skierowaną 

I jeszcze jeden - z pewnością nie najmniej 

Tego samego dnia w stolicy przeelwko miejscowemu czarnemu rynkowi. To 
Irlandii Póill\OC'l\ej ek.s'pJ.o.dowa- wlaśnle dało Impuls do proklamowania w'spomn!a· 
łc:> :Jtllka bomib, dwie z nich w nego iitrajku kupców. 

ważny - element obecnej sytuacji w Chile. Mam 
tu na myśl! kampanię szantażu I de facto blokadę 
ekonomiczną zręcznie sterowaną 11rzez wielki 
przede wszystkim amerykański, kapitał. Rzecz 
m. in. w tym, że rząd Allende odziedziczył „w spad
ku" po poprzednich ekipach ogromne, sięgające 
2 mld dolarów zadlużenie zagraniczne. Glówny 
wierzyciel - USA - uciekają się do szantażu, na
legając na „uregulowanie" stosunków ze znacjona
lizowanymi koncernami mledziowymL 

centt-uro hapd.lowym Belfastll. W kolejnych dniach naslllly sle ataki praWlco
J!)k'splO?Je ladwn.kó'W wy'bucho- wych bojówek na siedziby wladz, postępowych 
wych, 1: których jeden umiesz- part!l politycznych. W starciu z bojówkarzami li· 
c zony 12:01St.al w garatu., a. d.ru.p nie członek chilijskleJ partli socjalistycznej, Ramon 
w aa.lonle sam<>Chodowym, po- Lara. „Unldad Popular" zwraca sic z apelem do 
cl11gnęły z.a, aC>b!I 1JT1acim.e stra- mas ludowych Chile o wzmocnienie czujności, by 
ty materlaJne. O:tL&r w lud.l:iach I móc stawić czoła narastającym prowokacjom ze 
nie byro. atronar sił reakcyjnych. 

W takiej to wyjątkowo skomplikowanej sytuacl\ 
wypada dziś lewicy chllljsklej podjąć ostrą kon
frontację narzuconą jej przez rodzimą reakcję. 
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W Łodzi zawarezą motocykle 

Przyuolowania do wyiciuów 
o mistrzostwo Polski 

i Złoty Kask „Dziennika lódzkiego'' 
Onegdaj w lokalu KS „Gwar· 

dia" odbyło się spotkanie 
przedstaWiciell komitetu organ!• 
zacyjnego VI ElimlnacJI Wyścl· 
gowych Moto~klowych Mi· 
strzostw Polski I wyścigu o 
Zloty Kask „Dziennika Lódz· 
kiego". 
Wyścig nasz odbędzie się w 

pierwszą niedzielę po zakoń· 
cieniu Igrzysk Olimpijskich w 
Monachium - to jest 17 wrze· 
~nla na zatwierdzonej na stale 
trasie. 

cyklowej imprezy w Lodzi 
znajdować się będl\ przed wej· 
ściem na stadion „Orla" przy 
ul. 22 Lipca. 
startować będą wszyscy naj

lepsi motocykliści Polski. Orga
nizatorzy .czynią wysllki, teby 
na starcie molłl! stanąć repre
zentanci CSRS I ewentualnie 
NRD. 

Patronat , nad naszą imprezą 
objęta Wytwórnia Sprzetu Ko
munlk&cyjnego, produkuj11ca m. 
Jn. motocykle marki WSK. 
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(Dokończenie ze str. 1) 
Rodezji było niemożliwe. Nie 
jest to ani niczyj.a porażka, ani 
niczyje zwycięstwo, poza zwy· 
cięstwem rozsądku. 

- Jaka generalnie będzie llnla 
MKOl-u pod pana kierownic
twem. 

- Będę kontynuował reali· 
stycznie pracę mego świetnego 
I drogiego kolegi, pana A very 
Brundage•a. 

Ale dla byłego prezydenta 
MKOl-u sprawa Rodezji była 
czymś więcej niż jedynie decy
zją rozsądku. Potraktował ją 
jako osobistą porażkę, jak ko-
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niec epoki, jaką reprezentowa2' 
coraz bardziej odosobniony ••• 

* • • 
Monachium odetchnęło. Nawet 

pogoda zrobiła się stoneczna. 
Kończyłem rozmowę z trene

rem jeźdźców, inżynierem Wła
dysławem Byszewskim, gdy nad
szedł właśnie „papa" Stamm. 
Byszewski zapewnia, że cala 
ekipa, zarówno ludzi Jak I ko
ni, jest w porządku. Zaprasza 
bym pojechał bardzo wcześnie 
rano nasti:prn:go dnia do miej
scowości Riem. Mówi o formie 
naszych jeźdźców, • ale twierdzi, 
że wielkimi faworytami będą 
jeźdźcy i konie z NRF. Mają 
oni ochotę na trzy złote meda
le. 

(Dokończenie ze str. 1) 
c:.trzymala. mlod<Ziutdta :r.. 1. 
White, przypominaj11-ca n !eco 
głosowo ubiegłoroczną laureatkę 
z Se>potu Samanthę Jones. 

I wresreie znalazła u.z:nanie 
w -0czach sędziów z;n.ak-0mita 
p iosenkarka Eva Maz.lkova. :1Y
spe>nująca w „Dniu Pol.sk.Lm" 
dook-0:natym aranżem . 

Niestety. za·brakło nagród d1a 
ff{)!enderki Andeane. której 'n
terpreta.cja p l<>senek i głos 
przypomimaJą J-0an Baez I War· 
rena Schatza ze Stanów Zjed. 
n o.cz-0nych. cieka1w le interpre•~·
jącego popu.lamą i ooluchaną 
pLC>senkę „Nie zme>gta go ku
la" . Myślę. że I jury n ie m iało 
wątpliwości co do jego talent u, 
ale chyba zaszkodziła mu t r c
chę sztucznle ro b iona żywio!o· 
wość i teatralne gesty, 

Reprezentan tka NRD - Uschl 
Bru1n i:ng w doskc>nale zaaranż!>
wanej p iosence „Kolubajłl:a"' 
śp i ewanej spok o·in ie . przejny
ście i czysto też zapewne pre· 
tendowala de:. nagrody. 

Przyznam sii:. t-e moje d<l• 
tychczas·owe wratenla festiwalo
we zamy'kają dwie klamry. 

P ierwsza . górna te> wczoraj
s zy kan.cert O'l'gan-0wy w kate
di!"ze o llwisk.iej prof. Bato~a . 
z e>rga:nl.zowany dla gości fe3t!
walowych I dzie!llllikarzy. Zna
komi~y muzyk wyczarowa! z 
o.rganów ta){ .cudowne dźwięki, 
że zagra.niczni gotcie wy.sr.l! 
a.bsolutnie o..,z;ołomienl. Drugą 
klamrą, na71Wę Ją denną, WY· 
znacza.ją produlkoje „.artystyc;o:
ne" panl Dc:>Lores Vargas z Hl
SZll>aatti, zwanej tam , .Trzęsienie 
ziemi". Jeśli q,świadomlć &oble, 
:ie trzęsienie ziemi jest nie
s2lCzęśC?iem. to hstotnle przydo
mek pani va.rga.s jest celny, w 
, .Dn.Lu Po1sklm" ra.z je.szeze 
dala pop!Js zlego smaku i W?
ka1istyki r<>dem 'L ta.nt7lbudy. 
Między tymi dwoma pwnk!?.

ml pol'JW<:>lę sobie sytuować 
plooenkail"stwo Noris de Stefan!, 
Ritvę Oklsa:nen. prerentującą 
wię'lcsze um iejętn<>Śei a.kwnskie, 
nilż wokalne i Wlel\1\ wielu J.n
nych. 

Po·dJsu.mowu.jąc 1,Dzień Pol-
ski" , pr.z"Yl•dio:le stwier.dzić, :!.e 
daW1110 już nie był<> tak mono
t<><nnego. by nie r.ze.c nudnego 
koncertu. Doontn.owaty p io.sen
kt tSentymentalne i do rzadko
ści należały utw.c>ry rytmLczne 
i wesołe. Tym chyba. należy 
tłumaczyć owa·cje dla Dolores 
va.rgas , która. rozr.u.szala m<>cno 
z:zię!m1ętą pu.bli.cz:ność. 

Po1nad tę przecli:tn~ć wybi
jał s ię re.cital Maryli R<>dowicz, 
o której z prawdl':lwą przyjem
nością mogę nap!JSa.ć, że pozo
sta.jąc skromni\ coraz: bar<17:iej 
dos·konali swoją sz:tuikę i za.li
czyć ją ju.t śm lalo mo-tn& do 
euro<pejs.kiej C7l0łówk1 pi06en
kanstw.a.. 

·t1ocoDA 
Dziś w Lodzi zachmurzenie 

umiarkowane z możllwe>ścią 
przelotnych opadów. Tempera
tura od a do 18 st. c. Wla try 
umiarkowane z kierunków pół
nocno-zar.h<Xl:nlch. Jutro pogoda 
bez zmian. 
Słońce zajdzie dz!§ o godz. 

18.H, a jutro wzejdzie o ł.U. 
Imieniny Mar1l i Zetlryny. 

.• SPORT • SPORT 

gramu1 finał 100 metrów. Byty 
mistrz olimpijski i rekordzista 
świata w biegu przez płotki, 
M.artin Lauer, uważa, że zwy
cięży z calą pewnością Rosjanin 
Walery Borzow. Lauer twier.<fzi, 
że jest to biegacz o niezwyk
łym wprost refleksie. Ja nato
miast mimo wszystko typuję 
na 100 metrów Amerykanów 
Eddie Harta lub Lairy Blacka. 

Lekkoatletyka, która rozpo
czyna się 31 bm., interesuje rze
czywiście wszystkich. Widać to 
na każdym kroku, na każdym 
treningu. w Monachium istnieje 
niemal giełd&' typów lekkoatle
tycznych. Poza jednak wysoko 
notowaną Ireną Szewińską nie 
mamy najwyższych not. 

Tak wii:<: d.?:Lsiejszy „xonCCTt 
Lauxeatów" zgromadzi nlli 
est.radzie Opery Leśnej za.rów
no tych p lo.senkarzy, których 
w ~woJ,ch dysku.<ijach typowaJ.l
śmY do nagród. jak 1 tych. zo 
do których mamy tSWOje, pry
watne za.strzeż.en ia. 

No cóż. rzecz n ormalna. Na 
pLC>senkarst'Wie 7lllatnY się wszy
tS.cY 1 nie mogę se>ble na.wet 
wyo·braz:!ć taki ego kolegium 
jurorów, które bytoby w sta.
nie zadowolić w.s.zystklch 
swoimi decyzjamt. 

Sopot. w którym po·~a je3t 
w kra!Jcę. a w ieczory bar.i zo 
z:!mne. t y je w dalszym eią,gu 
festiwalem . Na tl':W. czarny m 
rynku bilety na dzis iejszy ,kon
cert c iągle zwyżkują , W tutci
s.,;ej prasie poj awiają s i ę <>
strzetenia przed kQnikami 
spr7iedającym1. fałisz:owane bile-

ty Dziś k<>niec festiwalu., & Ju
tro w .,Dzienn.i'ku" krótkie 
p odsum-0wanie tej imprezy bu
dzącej tyle sporów I em<>eji. 

ANDRZEJ HAMPEL 

W październiku 
Bonn nawiqie 
stosunki 
z · Pekinem? 

Niemcy rz:achod:n.ie lLeZ!I, że w 
pa!dziern.iku br, za.kofl.czon.e 
zostaną p.reygotowa.nla do na.
wlą'Za!llLa stO'Su:nków dyploma· 
tycz.nych BOi!llt - Pekin- Taki 
wniosek m odlna. 'WY\S'.l\ u ć z tre
ści wywlad'1 udzlel<l'Ilegc:. w 
czwairtek telewizji zadwdnio
nl.ern lecklej przez swa. dyp!o
macJi NRF Waktera Scheela. 
Zakomunikował on. że w pat
dzierni.ku ud& się do ChRL., 
a.by przypieczęt-0wać ;rozmo·Ny 
w &praiwle nawiązania. tych sto.
sumików. 

7 slraioków 
zginęło w akcji 

W czasie gaszenia pożaru, ja
ki wybuchł w piątek w Je<inym 
z d-0mów towarowych Glasgow, 
zginęlo w plomienlach siedmiu 
strataków. w akcji uczestniczy. 
Io stu strażaków. 

Kronika 
H'IJpad•ów 
·~Na ul. Pabianlcklei Napo· 

leon z. l. 42 (Deotymy 10) 
wszedł na torowisko tramwa
jowe 1 potrącony zostal przez 
wagon. Poszkodowany doznał 
złamania obojczyka. 

& Na ul. Zgierskiej przy si:
dzlowskiej zderzyly się dwa 
m-0tocykle. Tadeusz M. i Marla 
M. ze Zgierza doznall obrażeń. 

& W Piotrkowie .zapallla się 
przyczepa samochodu przerobio
na na pasiekę. Wiele rol zginę
ło. Przyczyną było zaprószenie 
ognia. (kl) 

.• SPORT • SPORT 

Rekord Europy 
w pchnięciu kulą 

Kolejny di>&konały wynik U· 

notowaliśmy na zawodach lek
koatllltycznyeh w Berii.nie, 
gdzie znakomity miotacz NRD 
Briesen.ick us tan MV U rekord 
Europy w pchnięciu kuli\ wyni
kiem 21,łS poprawiając o zz 
em rekord naled:2'CY do Jtothen
burga. Lepszy rezultat od do
ty-chcz;a&owqo l'ekordu ueyskal 
takte drugi reprezentant N&D 
Gies - 21,31. 

Ueyska.ne wYnikl wslc.azUJll 
n.a to, że olimplJskl finał 
pch:nlęcia kuli\ będzie stal na 
bardzo wysokim pozi<:>mie. 
Trudno będzie Komarowi poku· 
slć aię o medal. 

Jak nas informuje komandor 
wyścigu p. Tadeusz JabłoAakl, 
motocykliści walczyć będą na 
trasie w obwodzie zamkniętym 
ulic: 22 Lipca, żellgowsklego, 
Zielonej, 1 Maja I Towarowej 
oraz pontiwnle na H Upca. 
Start i meta tej jedynej moto• 

Młodzi pięściarze Polski 
wygrali z Bułgarią 14:8 

W łódzkiej Hali Sportowej od· 
był się wczoraj międzypaństwo
wy mecz pięściarski juniorów 
Polska - Bulgar!a. Polacy od
nieśli cenne zwycięstwo 1ł :8, bę
dllC zespołem lepszym technicz
nie i bardziej bojowym. Punkty 
dla drużyny polskiej zdobyli lo-

dzianin MaciejewŚki, CzerWlń· 
ski, Kisiel, Pędzich, Llnstandt, 
Kucharczyk, I Kolasiński. Naj
lepszym zawodnikiem spotkania 
byl Polak Kucharczyk walczący 
w wadze półciężkiej. w niedzie
lę w Tomaszowie Maz. o godz. 
10 spotkanie rewanżowe. 

Stamm za to jest dobrej myśli 
o naszych bokserach. Martwi 
się jedynie o Tomczyka. 

:..... Tomczyk ciągle zbyt po
wolny. Poprawiam mu refleks. 
Może wszystko będzie na czas". 

Nadchodzi nasza sztafeta 4x400 
metrów pod wodzą trenera Ma
cha. Towarzyszy im plotkarz 
Wodzyński oraz Irena Szewiń
ska. Idę z nimi na boczny sta
dion tuż obok gmachu telewi
zji. Trening, któż tu nie trenu
je. Sami mistrzowie. Tartano
wa czerwona bieżnia jest cicha, 
bezśladowa. Starter poucza każ
dego chętnego, jak brzmi nie· 
miecka komenda. 

Znamy przeciwników 
polskich bokser6w 

Remis 
w Reyklavlku 

KK>lejn.a. 18 pat"t~ o ml.tltr.io
stwo· ŚWiata pom iędey Bc:>eysem 
Spais.skllm i Rol>e~ l"isclie· 
rem za.k&(lczy!a; .się i><> ł7 ru
chaell rem hsem. Sta~ mectu 
10,5 :U dla. !'isoh«"•. 

TJWAGA, SZACHISCII 

Na tyezenie 11ubliczn~eł1 za• 
Interesowani meczem Spuski -
Fischer, będ11 mogli prześledzić 
XXIX partię w dniu 2T bm. 
(n!edzleia) w lokalu redakcji 
,,Słowa Powszechnego", ul. 
Piotrl!;owska ł9 I p. fr., pod 
kierunkiem mistrzów W. :Bale•• 
rowskiego I T. żółtka. Pc:>ez"· j 
tek o 1todz. 11. Wstęp wolny. 

T. Nowicki wyeliminowany 
Trzeet. dueń miistnostw Pol· 

ski w teruaie ro:zpocząl s ii: od 
J>Ojed.ynków ćwierćfinałowych 
w grH• pojedyńtezej męiceyzn. 
TYlkc:> w. G1,si-o.rek Jako jedy
ny iz POlaków raik'waltfikowal 
s ię dh póMlnatów po y;wyc 1 ę
stwie nad Lampem (ZSRR) ł :O, 
6 :2, 1 :o, 6 :1. T. Nowicki przegra! 
z Plseckym (C:SRS) 8 :10, 7 :5. 2 :6, 
G :1. Dwaj naati:pni pól!inallści to 

LejU\11 (:Z:Sfł.R}, który wygrał Z 
Santieu (!Rumuni.a) i sevclk 
~SM) po ZW}"Clęstwle n.i.d 
Emmrichem (INIRJ)), 

W:ylon iono także :tlna1'!stk1 w 
grzie podedyńczej kobiet. Je:1-
ną z nLch jest Polka. Kralówna, 
która. !l)Ok~nala Parmas (Z.SRR. ) I 
6 :1. 8 :3. nru.g11 finaJJ.st.ką ~est 
Vo!A'lro·V! (OS'R•S) po xwyc;ę. 
stwie nad IWieew::kóWtną.. 

• • • 
'Pasjonuj1,ce pytanie; kto bę

dzie najszybszym człowiekiem 
świata? Choć nie bierzemy u
dzlalu w tej finałowej rozgryw
ce sprintu, interesujemy się tym 
przecież bardzo, jak wszyscy. Ja 
boję się nawet o na~zą sztafetę 
ł x 100 metrów. 1 września, go-
dzina 17.30, nastiwi według pro-

Wcz-0raj dokooano losowania 
poszczególnych walk olimpij
skiego turnieju bokserskiego. 
Startuje w ,nim 357 bokserów. 
Nasz. reprezentant Roman Ro
:iek startujący w wadze papie
rowej spotka się w pierwszej 
swej walce z Lee (Korea) i w 
wypadku zwycięstwa walczyć 
będzie z triumfatorem pojedyn
ku Seleman (Tanzania) - Kim 
(KRLD). Ten ostatni jest uwa
żany za faworyta tej wagi. Nasz 
reprezentant wagi muszej Le
szek Blatyński stoczy pierwszy 
pojedynek z Hindusem Naraya
nan. W koguciej łodzianin R~z
pondek będzie mia! za przeciw
nika cosentino (Francja). Rywa
lem Tomczyka walcz11cego w 
wadze piórkowej będzie Meksy
kanin Garcia. Kapitan naszej 
drużyny J"an Szczepański w 

swej pierwszej walce spotka s!i: 
z Sudańczykiem Marchio. Naj
ml-0dszego przeciwnika, 19-let
niego Argentyńczyka Gomeza 
wylosował reprezentant w wa
dze lekkopółśredniej PierWie
nieckl. W półśredniej Stawski 
walczy z Murunga (Kenia), na
tomiast w wadze " • średniej 
Stachurski spotka się ze swym 
rówieśnikiem Dulem (Kenia) li
czącym 191 cm wzrostu. W pól
ciężkiej Gortat rozpocznie wy· 
stępy od pojedynku z Czecho
słowakiem Kralem. Nasz ostatni 
reprezentant wagi ciężkiej ro~
pocznie turniej ollmpijski walką 
z Kubańczykiem Stevenscmem. 

SI\ to bolteerzy nieznani, !)oza 
przeciwnikiem Gortata i dlatego 
też rezultaty walk SI\ wyj21,tko• 
wo trudne do ·~\•'/i'I!• •t'fll, -



~1 N owy tok sz•kolny przynosi Jednymi z ~owatorskich przed- Wreszcie w klasa~h VI-VIII ni~- por~ komitetu będzie. pods~wą do 
; wzrost rangi oświaty, peda- sięwzięć w nowym roku s2lkolnym któr:ych szkół reallzowa!1~ będ~ie pr?Jektu uc.~wały seimowei o syste-
, gogów, i doskonalenie efektów będą formy otoczenia indywidualną specia·lny program, ułatw1aiący dz1e- m1e edukaci1 w Polsce. . 
~~ kształcenia. Znajduje to po- opieką dzieci mających trudności w ciom opóźnionym w nauce ~dobycie DosJ:onalenie sy~tei;riu . zarządzania Autobus 
;~ twierdzenie w uchwalonej w maju nauce. Ogniska przedszkolne i kia- podstawowego wykształcenia 1 z.a.wo- szkol!11<:tw~m znaJdz1e tez wyraz w 
~< br. ~rcie Praw i Obowiązków Nau- sy I-IV realizować będą nowy pro- du. . . . podmes1emu. 3:utoryt~tu ~yre_ktora 
>~ czyc1ela oraz w , programie resortu gram, lepiej uwzględniający prawi- Wszystkie te zamierzenia dydakty- szkoły, zllkw1dowanm mektorych 
~c na lata 1972-75. 

;~ Zaczynamy wcielać w życie posta
~~ nowienia Karty Praw i Obowiązków 
;< Nauczyciela. Zapowiedziano rozmiesz-
,~ czenie nauczycieli zgodnie z ich 
>~ kwalifikacjami i potrzebami szkół, 
S< lepsze zabezpieczenie socjalne i po
S~ moc w podnoszeniu poziomu wy
,< kształcenia. 

IRowe - w nowym roku I 
;~ Zbliża się czas pełnego upowszech
~' nienia średniego wykształcenia. By
>~ łoby to niemożliwe bez odpowiedniej 
~< polityki kadrowej, bez zapewnienia 
~~ szkołom specjalistów wszystkich dys
~~ cyplin, wyrównania - oczywiście w 
~< górę - wyników nauczania między 
~~ szkołami w mieście i na wsi, 

dła psychofizycznego rozwoju dzieci 
do lat 15. Zorganizowanie gromadz
kich szkół zbiorczych - na rązie w 
dziesięciu gromadach województw 
krakowskiego, olsztyńskiego, war
szawskiego, poznańskiego i wrocław
skiego - przyczyni się do polepszenia 
warunków i wyn.ików nauki dzieci 
wiejskich. 

czne organizacyjne będą ściśle 
związane z zadaniami wychowawczy
mi szkoły: ulepszeniem współpracy z 
rodzicami, doskonalen.iem działalności 
organizacji szkolnych i rozwijaniem 
samorządności młodzieży. 

nieżyciowych przep1sow; wzmocnieniu 
rangi i odpowiedz.ialności szkoły za 
jej program działan.ia. 

Tak oto, w dużym skrócie, przedsta
wiają się perspektywy roku szkolne
go 1972/73. Zadania nie są łatwe. Ale 
od postępów w ich rozwiązaniu 

W bieżącym roku szkolnym za'koń
czy pracę Komitet Ekspertów. Ra-

leży przyszłość polskiej szkoły, 
szych dzieci, naszego kraju. 

zdystansuje 
lrnniwuj 

•S 
~~~ 

llllllllllllllllllłlflllllllłlłllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllJI = e-1 st ot ny m czynnikiem właściwegó kierowania podległym 1!espołem pracowniczym = . t . e= Jest syste~a yczne badanie postaw pracowników. Realizuje się to poprzez codzienny 

= .... 
kontakt z załogą, śledzenie pracy na poszczególnych stanowi,skach, robienie wykresów -

§ płynności załogi itd. Szczególnie ważne jest wysłuchiwanie skar.g, wniosków i postula· § 
: tów pracowników. 

== e Każdy pracownik łączy ze swoją pracą o· na pełne zalłlllgatowanie pracownika w dzia- C 
$ kreślone, indywidualne nadzieje oraz osobiste łalność przedsiębibrstwa, w realizację jego za-

5 
... 

plany życiowe. Dotyczą one zarówno warun- dań. Rzecz w tym, aby ludzie byli przekonani E ków pracy, Jak i jej przebiegu, możliwości o potrzebie ofiirrności i O<ipowiedzlalnoścl w C 
Po ulicach naS'Jiych miast : zarobku, uzyskania specjalnych przywilejów pracy, zainteresowani losami swego za,kładu C 

kursuje obecnie ponad 7 - • 
tysięcy autobusów i 4,6 tys. - za wykonyWanie czynności szczególnie trud- aby respektowali wypracowane w przedsiębior- e 
tramwajów. Autobusy prze- 3 nych. Kiedy podstawowe potrzeby i oczekiwa- stwie zwyczaje i tok pracy. W praktyce stWier- e 
wożą już prawie tyle samo =-S nia pracowników nie zostają przez zakład dzono że istotnym motorem pobudzania do ~ 
pasażerów, co tramwaje. z pracy zaspokojone, rodzi się uczucie rozczaro- pracy intensy,wnej czynnikiem wiążącym pra-
przewid)'wanych dostaw no- _ wania. Jeżeli między oczekiwaniami a prakty- cownika z zakladem jest przeświadczenie, że ... -
Wego taboru - Minister- S ką istnieją zbyt duże rozbieżności, jeżeli pra- jego przelożony sprawiedliwie ocenia i kon- C 
stwo Gospodarki Terenowej - cownik czuje się zawiedziony - wówczas ce- troluje jego pracę, interesuje się zarazem klo- C 
i Ochrony środowiska ocze- $_ lawo lub półświadomie występuje przeciw potami zawodowymi i osobistymi swego pod- t: 
kuje do 1975 roku około 9 
tys, autobusów i tylko ty- = swym przełożonym, przeciw porządkowi panu- władnego. §= 
siąe tramwajów. Wynika z - jącemu w danym środowisku pracy. Przejawia Aby umiejętnie uruchamiać wspomniany me-
tego, że w przyszłości a.uto- =-§ chanirot, potrzebne jest wła~ciwe rozeznanie, __ 
busy przejmą większość uzyskane na podstawie badania postaw praco-
przewozów. Dlatego jest p • k ~-sprawą wielkiej w.agi, aby = r I COWDI wników, czyli obiektywnego ustalenia ich po- = 

- glądów i zachowań. Służą temu wywiady, kwe· 
były to pojazdy pojemne i 1: 
wygodne. Umowa, zawarta : stionariusze itp. żródłem orientacji są też na- _ 
ostatnio z francuską firmą, = • • I rady produkcyjne. zebrania o,rganizacji spale- = 
„Berliet" zapowiada rozpo- = I Jego pos awy czno-politycznych i zawodowych oraz analizy e 
częcie w Jelczu jeszcze w : zgłaszanych skarg. 
tym roku produkcji nowo- :l Jeśli chodzi o skargi 1 'Wnioski, ważne je,st ~ 
czesnego autobusu dla. na- = gystematycime dos-k,onałenie technik ich przyj- e 
szych miast. : mowania i załatwiania. W zasadzie istniei·n -:::: się to w różny sposób, m. in. poprzez mniej- „ -

Do roiku 1975 jele'iańskie : szą wydajność, starcia ze zwierzchnikami, chęć cztery możliwości ustosunkowania się do skar-

1 
... 

zakłady d&starczą pon.ad S zmiany zrukładu pracy. gi pracownika: przyznanie, że skarga jest uza-
1100 aut-0busów miejskich _ Problem nie jest tak prosty, jak się pozor- sadnlona i przystąpienie do jej zalaitwienia; 
w takiej wersji, jaka jest 

1
~ stwier<izenle, te istnieje sygnalizowany przez 

obecnie produkowana przez nie wydaje. Przy dobrej organizacji pracy nie praoownj,ka problem oraz wyjaśnienie pracow-
fl·,rmę ,,Berli"et". Autobus trudno jest zaspokoić podstawowe potrzeby: § nikowi, dlaczego załatWienie danego postulatu 
!;bf;:: : 9a ::z ~Iefs~~~er:i:.: _ ;;!~::~~ie;::a~:~d~e;,,~ni:ie~7aęd~~a:;,~::; czy też sk&l'gi n!e jest możliwe~ rozpoczęcie 
dzących. Do Zalet l"ch na- :'"' . j d . d - .1k. t d działań zmierzających do zmiany opinii praoo- i-l ego ro zmy, orazne zas1 1 z un uszu so-
leżą.: skuteczny system prze- =- cjalnego lub rady zakładowej w Wypadku Wni.ków .w okreś!Olllycl2 sprawa.eh, .wyjaśnienie -
W ·etr•·•n1· · g wan· i udowodnienie niesłuszności skar,gi; zignoro-1 - a l . o rz~- . 1a, ~ .nieszczę$ć osol;>istych, które mają znaczenie C 
obniżona podłoga, która. ;;i nie tylko materialne, lecz i moralne. Jeżeli wanie skargi. § 
ułatwia wsiadanie i wysia- :::::: Ta ostatnia reakoja jest jak najbardnej nie- _ 
danie, duża powierzchnia 3 istnieje przy tym troska o dobre warunki pra-

y t g · bh t · właściwa. Prowa'd7.i ona w perspektywie do okien, znaClllna. trwałość po- = c • o przes rze ame p - wzras aią szanse e-
ja,zdu, zapewniająca. prze- = na to, aby pracoWlllicy byl! zadowoleni. zbytecznych kon:fiilktów, Nie będzie ;przesad11, 
bieg 700 tys. km przy jednej :::; Mylą się jędnak ci wszyscy, którzy twierdzi!,, stwierdzenie, że najwięksu sukcesy ekonomi- = 
nap.rewie głównej, W na- $ że zadowolony pracownik automatycznie S'laje czne i spoleczne osiąga taki kleroWlllik, l!ltóry ~ 
stępnej pięciolatce produko- :::::! się wydajny, identyfikujący się z celami 1 in- rw pełni docenia znaczenie stosunków między- _ 
wana będzie w .Jelczu nowa, : teresami swego zakładu. Zaspokojenie podsta- ludzkich dla jakości pracy, który rozumie, :Ile 
opracowa:na specjalnie dla :l kształtowanie właściwego klimatu i atmosfery -

k · • 1. - wowych potrzeb człowieka, to dopiero solidny C 
naszego raJu, wersJa 1- ::i w podległym zespole, tworzenie wlaśclwych 
cencyjnego autobusu miej- :i fundament. Na nim dopiero należy budować C 
skiego, mieszczącego 109 pa- :::; bardziej misterne układy, mechanizmy wpro- zwyczajów, warunkuje przebieg pracy. C 
sażerów, w tym 35 na : wadzające w ruch czynniki, które wpływają JULIAN NADOLSKJ e 
miejsea<:h siedzą.ccyh. = = 
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e Do końca roku załoga 
Łódzkiego Przedsiębiorstwa 
Bud. Uprzemysłowionego po
winna wybudować i przeka
zać „Lokatorow.i" 4 budynki 
mieszkalne typu „Dąbrowa-
70" (920 iiib). Mamy konjec 
sierpnia, a tymczasem do tej 
pory nie dokończono montażu 
jednego budynku i niedawno 
dopiero zaczęto drugi. I to 
wszystko. Przyczyna? - Ba
za prefabrykacji ŁPBW „Dą
browa" nie dostarcza w po
trzebnej iil-0ści prefabrykatów, 

e Blok nr 12 na Zarzewie 
(11 pięter - 3 segmenty -
łącznie 297 mieszkań) jest 
zmontowany tylko do wyso
kości 7 kondygnacji. Ma być 
oddany w końcu bież. Mku. 
Zdan.iem RSM „Bawełna" O"i 
bawy budzi- także tempo ro
bót przy budowie bloku nr 3 
na Radomskiej (30 mieszkań) 
i budynku nr 1 na osiedlu 
Czerwony Rynek (120 miesz
kań). Te:ii 05tatni zmontowa
ny jest do wysokości drugie
go piętra. Przyczyna jak wy
żej - brak elementów z ba
zy prefabrykacji na Dąbro• 
!"'ie. 

e Baza pref.aJbryikaoji ŁPBW 
„Dąbrowa" została wyibudo
wana 10 lat temu dla produk
cji 5 tys. izb rocmie. „Wyci· 
skano" z niej przez kil'k.a lat 
;po 10 tys. izb rocznie nie in
westując w jej urządzenia. 
W bież. roku zaplanowano 
uzyskać z niej 14 tys. izb 
przy jednoczesnej przeróbce 

~~~~,~~~,~~~~ 

~ ~ ) ~ p • • • badawcze dla nauk socjologicznych f tnych. Toczy się proces za proce- Polecenie nie dotyczyło co prawda ~ 
~ rawo J zvc1e psychologicznych. Na co dzień zaś ... sem, padają wyroki pozbawienia sklepów ii punktów usługowych pew- ~ 
~ Na co dzień mamy do czynienia z wolności - coraz wyższe - zwła11zcza nych branż (futrzarska, zeiiar- ~ 
~ wypadkami włamań i kradzieży po.s- w stosunku do recydywistów, ale nic mistrzowska, jubilerska) i pawilonów ~ 
~ Podobno „na złodzieja nie ma zam- politych. Ich sprawcami są ludzie nie powstrzymuje fali tych prze- wolno stojących, ale w zasadzie „roz.., ~ 
~ ka": Co prawda, minęły czasy „ge- młodzi, których krótka charaktery- stępstw. broiło" sklepy. Z drug,iej strony ta ~ 
~ nialnych" złodziei, którzy drogą żmu- styka w aktach oskarżenia brzmi nie- sama uchwała zawiera szereg zastrze- ~ 
~ 1 "d t · k tal · d Co się dzieje? Za jedną z przyczyn · • k to . ~ 
~ dnych i długotrwałych „studiów" ma 1 en yczme: wy sz ceme po -) funkcjonariusze MO uważają lekce- zen np.: o ra wania mogą byc sto- ~ 
~ przygotowywali się do zawodu włamy- stawowe (lub niepełne podstawowe sowane jeżeli okaże się niecelowe in- ~ 
~ b d · tk · d · · ważenie sobie zabezpieczenia sklepów. t 1 . , ~ ~~IZ waczy, kasiarzy itrr., wysoko sobie ez za wo u, bez maią u, m ,g zie me s a owanie innych urządzen ochron- ~ 
~ .- · k Pewnego dnia pokazano mi sklep, h ( ~ 
~ ceniąc specjalistyczny kunszt złodziej- pracuiący, arany. nyc sygnalizacyjnych). Poza tym ~ 

~~~ który nieraz już został pozbawiony uchwała zawiera polecenie usuwania~ :oo. 
1Z ski, ale nie znaczy to, że nie mamy Czytam J"eden z ostatnicli aktów · · h t k !ó l k o. 
W. co cenmeiszyc ar Y u w u o owa„ na noc z okien wystawowych cenniej- :o 
~ złodziei i włamywaczy. Przeciwnie oskarżenia, i"akie wpłynęły do s~du. h ta · łó · ~ 
~ „ nyc na wys wie - g wrue napo- szych towarów i ;przedmiot<'>w oraz ~ 
~ - jest ieh, niestety, coraz więcej. ~ 
~ Rzadko się spotyka „specjalistę", insta1lowanie odpowiednich urządzeń ~ 
~ który przygotowuje plan kradzieży, I Zofia T arnowsko I zabezpieczających w oknach i ~ 
~ posługuje się odpowiednimi narzędzia- drzwiach domów towarow~h. poje· ~ 

~ :ii~~~~ ~ta~ni;0:~~l!~~~e:a~~~:~ WŁAMANIE ~~~:~~~.wolno stojących powilonów ~ 
~ sądowego - wysoko specjalizowaną , Z inicjatywy Komendy Miejskiej ~ 
~ grupę włamywaczy legitymujących Mo zorganizowano w ubiegłym roku ~ 
~ się wyższym i średnrm wykształce· wystawę różnorodnych urządzeń alar- ~ 
~ niem technicznym. Grupa działała mowych, przydatnych dla płoszerua ~ 
~ przez kilka lat, posługiwała się me- amatorów włamań i kradzieży. Jakoś :O~~ 
~ Zawiera on 8 nazwisk. W marcu i jów alkoholowych. Nie wyciągnięto ~ 
~~ todą podrabiania kluczy do wszelkie- nie siłychać znikąd dźwięków alarmo- :oiao. 
~ kwietniu br. grupa dokonała kilku żadnych nauk dla dalszej prakty'ki. o. 
~~ go typu zamków, a działała w środo- wych, natomiast mamy do czynienia :o~ 
Ol włamań do sklepów i kiosków „Ru- Wielkie okna wystawowe w dalszym O. 
~ wisku bliskich sobie a bardzo za- ze stanem alarmowym z powodu ;o 
~ · możnych znajomych i przyjaciół. Na- chu" zabierając co cenniejsze przed- ćiągu wabią oko cennymi alkoholami włamań Okazui·e s· zr t . k t ~ 
~ mioty i artykuły spożywcze. Kilka- i atrakcyjnymi produktami. Kierow- · ię esz ą, ze 'ra Y ~ 
~ wet cień podejrzenia nie padł na nie stanowią pełnego zabezpieczenia, ~ 
~ zgraną paczkę, której życie toczyło d.ziesiąt ty1!ięcy złotych strat odliczo- nik powiedział mi, że nie mają nic bo posługui·ąc s·ę !omam· wł ~ 
~ no w wyniku sześciu włamań. innego do wystawienia, a wystawa 1 1 amywa- ~ 
~ się dwoma nurtami: oficjalnie byli cze ukręcai·ą kłód'k. od · · t ~ 
~ musi wyglądać atrakcyjnie.„ 1• gmaJą i;>rę Y ~ 
~ to dobrze urodzeni, wychowani i sy- Co drugi niemal akt oskarżenia - okratowań, wybijają szyby. Może by ~ 
~ tuowani ludzie z cenzusami naukowy- średnio biorąc - dotyczy włamań i • * • więc podumać trochę nad wykorzysta- ~ 
~ mi a nieoficjalnie - włamywacze kradzieży. W ubiegłym roku w Łofizi niem postępowej myśli technicznej ~ 
~ złodzieje. dokonano 800 włamań do obiektów W 1966 r. Pz:ezydium RN m. Łodzi przeciwko prymitywowi włamań i ~ 
~ uspołecznionych i 846 do prywatnych. podjęło uchwałę o „z,aniechaniu za- uzbroić należycie nasze obiekty han- ~ 
~ Taki wypadek zdarza się raz na ja- W tym roku notuje się istną lawinę słaniania wystaw frontowych lokali dlowe w środki, 

0 
których JUZ w ~ 

~ kiś cza11, dostarcza sensacji na miarę włamań: w ciągu siedmiu miesięcy handlowych i U5ługowych wszelkiego 1966 r. wspominano w uchwale Prezy- ~ 
~· kraju i okolic, zostaje w archiwum dokonano 575 włamań do obiektów rodzaju oklratowaniami, żaluzjami dium RN. ~ 
~ sądowym i może stanowić studium uspołecznionych i „.791 do prywa· itp." ~ 

~ . ' ~ 
~~~~~~~~~'~'-~~'-~'-'"'~~~'~'-'-~~~~~~ 

·-

jej form. Postanowiono ~ 
wiem (jak najsłuszniej) zre
zygnować z gorszych miesz
kań typu „Dąbrowa-64" na 
korzyść lepszych - typu „Dą
browa-70". Wymaga to zmian 
w wyposażeniu bazy. Jak do 
tej pory, nie przerywając pr<>:! 
dukcji skonstruowano już po
nad pięćdziesiąt nowych form 
i zmieniono 3 spośród 5 
istniejących ciągów bateryj
nych. W tej sytuacji trudno 
się dziwić powstałym zale
głościom. Sięgają Óne w tej 
chwili ikilkuset 'izb. Jak nam 
oświadczono w Zjednoczeniu 
Budovmictwa, w ŁPBW „Dą
browa" załoga zrobi wszydko, 
by do końca września. przed• 
siębiorstwa. montuja,ce domy, 
z jej prefa.bryk.a.tów o~r,zym.
ły poltzebne elementy. 

e Skoro mówimy o bu(W.o 
wnictwie mieszkaniowym, na: 
podkreślenie zasługaje nie 
tylko trnd załogi ŁPBW „Dą"' 
brqwa", ale także i inicjaty
wa ŁPBM nr . 1. Przedsiębior
stwo to wy<buduje dodatko
wo · jeden duży blok mies.i
kailny na Retkini !korzystając 
z faktu posiadani.a dźwi·gu 
chw.ilowo mniej obciążonego, 

e Załoga ŁPBU przyst~iłi 
do budowy pierwS'llego w Ło
dzi domu mieszkalnego typu 
W-70 (także bardzo dobre mie
szkania) na osiedlu Wielkopol
ska. Będzie to dom jedena~ 
stokondygnacyjny - rpokazo
wy w tej metod'Zie. Niestety 
ZREMB do tej pory nie wy
konał na bazie pretabrykacji 
W-70 form potrzebnych do 
wylewania szybów dźwigo
wych. Ostatni termin wyko
nania tej pracy minął 15 sier~ 
pnia. 

e W ŁZB odbyła się nara
da, której celem była kon
trola przebiegu realizacji in
westycji służby zdrowia. Jak 
z narady tej wynika, około 
2 proc. inwestycji przyjętych 
do planu na początku roku 
nie zostanie zrealizowanych, 

(A.P.) 

500 komputer 
z •. Elwro„ 
Pełnym sukoesem >zalkończyly 

się wielostr=e próby odbiO'?'a 
techm1cz:nego prowadzone Od 
kilku dni pN:e.z specjalistów >z: 
Wrocławsk.ich ZaikłatdóW Elek
tron1czn;'łch „EI.WRO" prey 
ju•bileuszoiwyun, 500 -po-l5kim 
komputerze „Od:ra-1304". 

:M bm. f!"Pe>Cjaliości ,; ·„Elwro
se,rdce" przekazali ko-,ma>uter 
ttżytkowni!k.om - Szkole Głów
nej Plaillowania iii Statystyki s 
War6Zawy, 

Matuzalem 
no Moni Blanc 

Do stoli.cy Ja.ponii pow:ró::U 
?2·1etni Hisaiczir-0- Sato, kłóry 
w ostatnich ty.g,odniach zda.byt 
alpejskie SZ>C·ZYo/ Mont Blanc 
ii Matterihorn. 

7,0 roc,.;ni.cę u.rotdz;in Saito ob
cho<lzil a:dobywając Eiger. Uch:> 
dzi on w Europie za najstar
szege> cz.Io-wieka., któu-y Z'Cle>byl 
te trzy słynne sz.czyty alpej
sk.ie. 
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Sezon DZIEŃ ENERGETYK . .& AWW~::l:n::~-i.. scami, w tym z.oou dla kobiet. Na pracowników 
, umysłowych c:zeka 930 miejsc w następujących :ia-

sw I ĘT EM CZTERECH TYSIĘCY ŁODZIAN 
wodach: ekonomistów, księgowych, sprzedawców, 

wędkarski 
trwa 

;a Uczeń z Wielunia - And.rzei = Glonka m tal niebyw·ale szczę~
§ Cie. Złowił tv Wa.rcie w rnM1· 
: scowoścl Krzeczów - brzanę. 

:; Ryba m!erzyla 75 cm, a wa

~ żyła 3,5 kil (na żdjęciu). Na= txmtl<Ist Romain Pa.cocha za.o= byl dużego óofoni.a, rybę 

§ ::::n~ó:::iet';~n3~; k:.aJ~:~ 
_ kol"dowvm polowem w tym 

§ sezonie byl zlóWiOny w wa,,-. 
Ci cle 35-kg sum. o dlugo,ci = in cm. 

i Ciekawe, komu dopisze 
5 szczętcle nci najbliższych = XXII Gruntowvch Mlstrzo= łtW<tch Pol&kl, które ocJbędq Ei ~lę 3 września nci kanale szy· 

walczyć mi.strzowie okręgu 

Nie ustająca walka z deficytem 
ciepła i energii elektrycznej 
W przededniu Swlęta Energetyka, które obchodzić ' będą 

w Lodzi pracownicy Zakładd Energetycznego Lódt·Miasto, 
Zespołu Elektrociepłowni I Zakładu Sieci CleplneJ (łąc•..ntt> 
ponad ł tysiące osób, llie ilcząc dwóch tysięcy pracowników 
Zakładu Energetycznego-Województwo) warto podkreślić Je· 
den zasadniczy moment: permanentną walkę naszych ener
getyków z deficytem l ciepła I energii elektrycznej. 

Walkę tę wygramy nlewątpll
wie dzięki uruchomieniu no
wych lnwestycJI. ale zanim to 
nastąpi, deficyty te trzeba po
krywać wykorzystywaniem 
istniejących urządzeń i bardzo 
ciężką pracą Pnergetyków, wy
magającą dU.żeJ dy.scyp!Lny i spo 
łecznego zaangażowania. Pamię
tajmy, że energia elektryczna 
- to nerwy naszej gospodarki. 

Z poważniejszych Inwestycji 
w Zespole Elektrociepłowni wy
liczmy uruchomienie kotła wod
nego w EC·II. Planowany na 
koniec maja 1973 r. ma szanse 
być oddany 15 grudnia bież. 
roku. Jeśli bo nle nastąp!, przy 
niskich temperaturach może za
istnieć zjawisko niedogrzania 
mieszkań. Zaznaczmy jednak, 
że takich temperatur (średnio 
~14 st. C.). na ogół nie SP)· 
tykamy przed styczniem. Kolej
nej modernizacji pbcllega EC-I, 
dzięki czemu wiosną przyszłe
go roku uzyskamy dodatkowo 

50 gigakalorii ciepła. Działalność 
remontowa prowadzona w elek
troc)eplowniach daje gwarancję, 
że do 15 października wszyst
kie podstawowe remonty zosta
ną zakończone. Poprawa bilan
su cieplnego miasta wymaga 
budóWjr EC-tv. Inwestycja ta 
zostanle rozpoczęta w przyszłym 
roku, pierwsze ciepło popłynie 
jesienią 1976 r. 

Ciepło mu$l mieć czym pły
nąć. Stąd wysiłki talogi Zakła• 
dów Siec! Cieplnej nad zakoń
czeniem remontu magistrali cie
plnych I przygotowanie do ru
chu nowych inwestycji. w nad
chotlzącym sezonie ciepło o
trzymają osiedla: Retkinla-Za
chód, Zgierska I nowe zakłady 
na Dąbrowie. Nie wszystko jed
nak od ZSC uleży. O cieple w 
mieszkaniach decyduje również 
Stan techniczny budynków. To 
już sprawa budowlanych I ad
ministracji. 

Nowe propozycje „SPES'' 
SptSldzlelnla Pracy Eldttryków Specjalistów „SPES" uruchamia 

w bleż. kwartale produkcję dwóch praktycznych urządzeń. 

Pierwszym z nich Jest ekspo- przy otwartych oknach (na 
nowana na tegoroC'llnych wio· parterze) ; można także bez 
sennych Targach Krajowych w obawy przed włamanieni wyje-
Poznaniu elelttryczna taca pod· chać na urlop - albowiem 
grzewana. 'ren pomysłowy Istnieje możliwość zainstalowa-
sprzęt domowy pozwoli utrzy- nia dzwonka u sąsiadów. Szko· 
mywać uprzednio przyrządwńe da, że nie zainteresował się 
potrawy w stałej temperaturze. tym · handel. „SPES" poStano-
Po ok. 8-10 mln. powierzchnia wll wit';c zainstalować kilka pro-
tacy nagrzewa się do tempe- totypów bezpłatnie. Być możf' 
ratury 80 st. C. Warstwa Izo- nie oglądając się na handel, 
!ująca umożliwia ustawienie ta- spółdzielnia rozprowadzać bę-
cy na dowolnym sprzęcie bez dzie „fotostrażnik" instalując 

Nowych inwestycji wymaga 
także Zakład Energetyczny Lódź
Miastc>. Nakłady tylko w roku 
bież. wynószą na ten cel ponad 
62 mln zł. Część wybudowanych 
obiektów ma służyć poprawie 
jakości prtesylanej do odbior
ców energil. Szczytowe zapo
trzebowanie na energię - to 300 
megawatów, możliwości nasze -
tylko 250 megawatów. w odróż
nieniu jednak od ciepła, gdzie 
Lódź jest zdana wyłącznie na 
siebie, energię elektryczną o
trzymujemy z systemu ogólno
krajowego, Odpowiednie urzą
dzenia przesyłowe są przygoto
wane. ZE-Miasto narzeka na 
brak odpowiedniej ilości kabli 
niskiego I średniego napięcia. 
W rezultacie bloki mieszkalne 
korzystają niejednokrotnie z pro
wizorycznej sieci. 

".godnie z tradycją w przede
dnrn swojego święta nasi ener
getycy podjęll szereg zobowią
zań. których celem Jest lepsze 
za.opatrzenie w energię i ciepło 
mieszkańców Lodzi. (AP) 

Poczwórna 
kraksa 
na szosie 
Łódź 

•Łowi ez 

maszynistek, pracowników administracji I działów technicz
nych. Pracowników fizycznych zatrudni przede wszystkim 
budownictwo w róznych specJalnośclacll: ślusarzy, elektry
ków, tokarzy, hydraulików, kierowców, spawaczy itd. 

Kobietom oferuje się prace w dziewiarniach, tkalniach, 
szwalniach, a takze przyuczenie do różnych zawodów. Moż
na m. in. zdobyć kwalitikacje motorniczego, konduktorki, 

6.60,0 wolnych miejsc 
czeka na chętnych 
tkaczki, sprzedawczyni. Warto dodać, że w ciągu ostatnich 
3 miesięcy Wydział skle~ował do pracy 1000 młodych absol· 
wentów różnych szkól. W dalszym ciągu są wolne miejsca 
dla telefonistek, sprzedawczyn, personelu punktów pralni· 
czych itp. 

Obecnie zarejestrowane Sll tylko 52 osoby. Są to w 
większości kobiety obarczone dziećmi, które nie posiadają 
żadnych kwallflkll.cJI, ani nie wyrażają chęci do nauki Ul· 
wodu. 31 kobiet szuka prostej pracy chałupniczej. Tymcza· 
sem chalupnicLwo oferuje zajęcie dla 220 osób, ale mogą
cych zajmować się szyciem konfekcji. 

~ 
mońsikbm w Giż!ICku. O laury 
z·wvcI.ęsW>a będą rtl11"11 1eż 

a- lótlz.kiego: Stanilllaw C<!eplel 
obawy zniszczenia jego po- go w ramach usług dla łudno-
wlerzchnl. Tą nowością zainte- ścl. 23 bm karefk t · f k 
resowal się już warszawski Specjaliści „SPES" przygo- · a pogo ow1a ra un owego z Ło- potem o Wołgę i wreszcie o łódzką taksówkę, 

sama zaś wylądowała w rowie. Na szczeście z l,ęczycy - ml8t.rz w kat e seniorów; Andrzej Jurczyk -
- z /cola Z,ódt StOJrt - mistrz 
§ junlo•ró'W; dwaj czlonkow.lr 
.,. kadry okręgowej - Wojciech a Ostrowski i Kazimle-rz Zabost, 
9 ci ta.kże Tadeusz Jurcz1tk -
c; czlonelc ka<lry narocLowej. W 

a_ itkladzie ekipy łódzkiej znaj= d/zie się również przedstawi= eietka pici pięknej - p, Hen
:! ryka Sobczyńska z koła = Z,ódt I - mlJStrzynl w ka.te-

„Eldom" 1 zl-0żył 7amowienle towuJą też prototyp kominka ~icra j~d.ąc bez s.yg1_lalów ostrzegawczych da-
na 5 tys. szt. Produkcja rusz:v elektrycznego. Tym projektem Jących· JeJ uprzywileiowanie w ruchu, spowo

' już we wrześniu. Po jej uru- już Interesuje się warszawski ?o.wala z?erzenie z 3 innymi pojazdami. Omi-
obyło się bez ofiar. (ar) 

chomleniu specjaliści z Biura „Elektrośpnęt". JaJą~ stoiący na poboczu samochód ciężarowy 
Jakości ocenią walory tego (Mich.) otarła się o nadjeżdżającego z przeciwka żubra, 

N/z: rozbita karetka pogotowia (miejscowość 
Toporów). 

absolutnie nowego sprzętu w 1----------------1 

!:! flOTL! kobiet. (Wa.w) 

gospodarstwie domowym. 

Drugą nowoSclą Jest „foto-
strażnik" - rodzaj fotoki>mórki, 
którą umieścić można w otwo
rach okiennych I drzwiowych. 
W chwili przerwania strumienia 
światła przez nieproszonego goś
cia odzywa się dzwonek. 

Jest to urządzenie prakty-
czne - zwłaszcz& w okresie 
letnim, kiedy częstokroć śpi się 

Z .rqnku meblowego 

+ lowoici z importu + Sklepy 
1pecialislyczne + Lepsza inlor

macja + Co z meblami 
kuchennymi 

W magazynach lóc)zkich znajduje się obecnie zapas mebli war
tości llO mln zł. Dużo to czy mało? Dyrektor - z. Klobski z WPHM 
twierdzi, że Jest to na pewno najwię-kszy zapas, Jakim kiedykol
wiek dysponował. Mimo to jednak w dalszym ciągu nie znajdzie 
się wśród oferowanych kompletów czy pojedyńczych sztuk wszyst
kiego czego życzą sobie klienci. Aby zaspokoić potrzeby należałopy 
zaoferować towar na sumę 120 mln zł. 

Jaka jest oferta handlu na dziś i na najbliższy okres? 
We wrześniu mają się pojawić biurka Wieloczynnościowe, z któ

rych będzie można „wykombinować" także stół i szafki. Ten cie
kawy model wszedł do produkcji zakładów terenowych w Alek
sandrowie. Na IV kwarta! awizowane są meble stylowe - biurecz
ka, komódki, stoliczki z Egiptu oraz komplety mebli, m. In. zesta
wy wypoczynkowe z Jugosławii. Nadejdzie też spora ilość cieszą
cych slę u nas dużym powodzeniem kompletów kombinowanych 
z NRD. Z krajowej produkcji oczekuje się kompletów segmento
wych na wysoki połysk o nazwie „Krystyna" (z wytwórni rzeszow
skiej) oraz przyjemnych kompletów „Polan" z ·wroclawla. Podobno 
mają ·zniknąć kłoppty łodzian z nabyciem mebli kuchennych. Han
del przyrzeka, że mebli tych, po przestojach urlopowych zakłady 

dostarczą już we wrześniu dostateczną Ilość) jeśli naturalnie nie za
wiedzie. transport). Oby sklep specjalistyczny przy ul. Kościelnej 
dysponował nareszcie pełnym zestawem sprzętów kuchennych, gdyż 
zasługuje on niestety na słowa krytyki. 

Klient w poszukiwaniu potrzebnych mebli przemletza nieraz sze
reg sklepów. Aby to wyeliminować projektuje Się zorganizowanie 
.sklepów specjalistycznych. W „Domusie" np. mają być zestawy 
wszelkiego rodzaju kompletów z kraju i zagranicy, a także meb
la.nskie now.o-5ci, tzw. drobiazgi i mebęlkl dziecięce znajdą się, co Już 
częściowo zostało zrealizowane, w sklepie przy ul. Tuwima. Meble 
kuchenne (oby były) pozostaną na starym miejscu. Tutaj także 
znajdą się meble składane. Klienci będą mogli je nabywać w ele
mentach, względnie zestawione odpowiednio do życzenia. Również 
na życzenie fachowiec zestawi te meble w domu nabywcy. W in· 
nych sklepach prowadzić się będzie sprzedaż pojedyńczych mebli. 
Reorganizacja ta ma na_stąpić pod koniec września. We współpracy 
z biurem „Opinia" handel zdobył opinie konsumentów na temat 
niektórych zestawów mebli, po czym przekazał je przf'myslowi. 
Np. komplet HK-132 Bytom będzie wy.konany w dwu wersjach ko
lorystycznych - ciemnej i jasnej. 
Wychodząc naprzeciw życzeniom klientów organizować się będzie 

w osiedlach Lodzi I województwa wystawy urządzeń pokoi i ku
chen. Niedługo wystawa t!łka odbędzie się w osiedlu pabianickim, 
potem zaś na Teofilowie w osiedlu „Lokatora''. Następna ekspozy
cja odwiedzi Osiedle Młodych na Retlctnl. W Domusie obowiązuje 
nadal zasada, że klient zgłasza swe życzen!a kierownikowi l czeka 
na zawiadomienie o nadejściu żądanych mebli. Nie zawsze to jed
nak żdaje egzamin w praktyce. Miejmy nadzieję, że i ta forma 
sprzedaży zostanie usprawniona. (Kas) 
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W rytmie walca 
na pożegnanie lata 

Wielu mleszkartcow Lodzi spę
dza lato w mieście, 7e względu 
na różnorakie obowiązki co· 
dzienne. Inni wracają już do 
swych domów po ·urlopach i 
wakacyjnym wypoczynku. Dla 
wszystkich, których końcowe 
dnl mijającego jUż lata zasta-
ją wśród murów Filharmonia 
Lódzka organizuje tradycyjne 
już koncerty muzyki l:>opularnej 
na świeżym powietrzu, w mi· 
lej, ogródkowej atmosferze 
Estrady Robotniczej, przy ul 
Piotrkowskiej 262. 

Koncerty edbędą się w naj
bliższą sobotę i niedzielę, dnia 
26 I 27 sierpnia o godz. 18 z 
udziałem następujących soli
stów: Józefa Ciepluchy (obój), 
;Ryszarda Knapa (tenor) I Bog
dana Pietrzaka (skrzypce). Or-
kiestrą Filharmonii Lódzkiej 
dyrygować będzie ·Zdzisław 
Szostak. W programie - słynne 
arie operowe I popularne utwn· 
ry Glinki, Czajkowskiego, Dwn
rzaka, Straussa I innych kom
pozytotów. Na koncerty wstęp 
wolny. 

(K. W.) 

Po libacji 
pobił i okradł 
gospodarza 

Do Sądu Wojewódzkiego dla 
m. Lodzi skierowany został akt 
oskarżenia przeciwko Markowi 
Pabianowi (bez zawodu) zam. 
przy ul. Finansowej 90, 4 ma
ja 1972 r. wraz z przyjaciółmi 
został zaproszony do mieszka
nia Józefa J. Po wypiciu kilku 
butelek wina Pabian wykorzy
stując fakt, że gospodarz jest 
już nletrzetwy, począl blć go 
pięściami po głowie i zadał kil
ka uderzeń ostrą cżęśclą korko
ciągu. Gdy Józef J. upad!, za
brał mu zegarek marki Doxa, 
portfel z kwotą 1000 zł oraz 
płaszcz artalitmowy, po czym 

. zbiegi. Na ulicy jednemu z 
uczestników przyjęcia, Tadeu
szowi P„ udało się odebrać 
zlodzlejowl płaszcz ortalionowy 
i' zegarek. w przyszłym miesią
cu sprawa przeciwko , Markowi 
Pabianowi trafi na wokandę 
Sądu Wojewódzkiego dla m. 
Lodzi. 

(J, C.) 

CAF - Rozmysłowicz 

~~~~~~~~~~~~~~~~ 
WAZNE TELEFONY 

Informacja łelefonlczna 03 
Straż Pożarna 08, 66-łl, 295-55 
P<>gotowle Ratunkowe 09 
PogOt<>wie MO 07 
InlormacJa kolejowa 655-55 
Informacja PKS 265-96, 6ł7-ZO 

TEATRY 

JARACZA - godz. l'6, 1ł „T:ę-
aowata", , 
Pozostałe teatry nieczynne 

MUZEA 
SZTOK! (U.L WtęckowskJego a.I") 

ioaz. 9-15. . 
HlSTORll RUCHU REWOL.U

CY JNEGO (ul. Gdań.ska 13) 
godz. 9-16 tylko dla grup 
zb;or'owych. 

HISTORII WLOKIENNICTWA 
(Piotpkowska 262) godz.. 10-l 7 

ARCHEOLOGICZNE I ETNO· 
GRAFICZNE (<Pl. WoJ.no5ci li) 
godz. lł)-15. 

EWOLUCJONIZMU (Pa.rtk Slen
kiew1cza) nieczymne. 

LODZKIE ZOO 

czyn~ w godz. 9-19 (kasa 
czynna do godz. 18) 

PALMIARNIA - czyna w 
godz. 1!>-1.1 

KINA 

BALTYK - „Wielka. nadzJeja 
białych" od l~t rn (USA) godz. 
10, 12.30, 15, 17.3.0, 20. 

LU'TINIA - „Latwa dro.ga·• 
(NRF) od la.t 16 godz, 15.30, 
17.45, 2.0. 

POLONIA „Księżniczka 
cza,rdasza" <>d lat 14 (wę~) 
godz. 10, 12.115, H.30, 17, 19.30. 

WISLA - .~kusa" od lat lB 
(WIO!Skl) godz, 1~. 12.15, H.39, 
17, 19.30. 

WLÓKNlARZ „Dyrektor" 
od lat 14 (.ra.dz.) god•z. 10, 12.JO, 
15, 117.3-0, 20. 

WOLNOSC - „Ba.11.ada o Ca
ble'u Hogue'u" od lat u 
(USA) godz, 10, 12.30, 15, 17.3tl, 
20. 

ZACHĘTA - „Słoń z indyjskiej 
dżungli" cd lat 11 (radz.) 
g·O<iz. 10, 11.15, 14.:l!O; ,.Spaoer 
w wiosennym deszczu" o.i 
la~ 18 (USA) godz. 17. 19.30. 

TATRY-LETNIE - ,.Kło·poty z 
cn.o·tą" od lat 18 (jugo-sł.) g<>dz. 
19.30 ~kimo czynne tyltko w d.ni 
pogodne), 

STYLOWY-LETNIE - ,.Water
loo'' od lat 14 (radz.-wlosk'.) 
g. 19 (.kino czynne tylko w 
dni pogodne). 

STYLOWY - .,Ludzie przeciw. 
ko sobie·" od la.t 18 (wlost< l) 
godz. 16. H!. 20 

STUDIO - ,.owo.ie na huśta\1:
ce" Od la<t 16 (USA) godz. 17. 
19.3-0. 

TATRY .. Nieśmiertelni Fll'l l 
Flap" od lat 11 (USA) godz. 
10. 12. 14; Bajka - „Zia kró-
1-0·wa" godz. 16, 17 ; Pożegna
n ie z filmem - ,,Siedmiu w 
b!a.sku złota" od lat !fi 
(wło.sko-tranc.) godz, 18, 20. 

CZAJKA ,.Szerokiej dngl 
kochanie" (.poi.) od lat Jl 
g.o<tlz. 17, 19.15. 

DKM - "Poku.sa" (Wl.) od lat 
18 godz. 16.30, 19. 

LOK - .. Kochana ciocia ~rl
ka" (węg.) od lat H gad.z. 
15.15. 17.3{1, 19 43 . 

GDYNIA - .. Noc mewy" od 
la4o 16 (jap .) godz. IO, 12, lł, 
16. 18, 20. 

HALKA „Cudowna lampa 
Aladyna" od lat 7 (franc) 
godz. 16; . ,Umrzeć z moł•>ś· 
ci" od lat 16 (!ranc.) i:ocll. 
17.45, 2-0. 

1 MAJA - „Mały 7.bleg" O<d 
la1 11 (radz.-ja.p .J g<>dz. 15.3C; 
,Pamlętmi.k szalonej gospody. 
ni" od lat 18 (USA) godL. 
17.4'5. 20. 

MLODA GWARDIA - „Na &li· 
mym dnie" Od lat 18 (NRF· 
USA) gO<!z. 10, 12., U , 18, 18, 
20. 

MUZA „Rejs'• od lM lł 
(poL) godz. 16. 18, 20. 

OKA .. Zwari.owany wee-
kend" (fr.) od lat- 11 iodz. 
15. 17.3-0, 20. 

POLESIE - „Przygody mlila 
Yogi" (USA) Od lat 7 godz. 
17; .. Przywilej" (ang.) od lat 
18 godz. 19. 

POPULARNE - .. Podróż za Je
den uśmiech" (po!.) od lat t, 
godz. 17; „T.rzy kroki w &za· 
leństwo" (Wł.) od lat 18, go iz. 
18 45. 

PRZEDWIOSNtE - .. Sma.k rem • 
sty" (hiszp.) od lat 16 godz. 
11. 13.15. 15.30. 17.45. 20. 

PIONIER - .. Król Maciuś I" 
od lat 7 (P-OL) godz. tS.30; 
,.Kochanka buntownika'' vd 
lat 18 (wioski) go<lz. 17.ł3, ~o. 

POKOJ - ,.Czerwony nam iot·• 
od lat 14 (ra<lz.-wloski) g~. 
16, 19. 

REKORD - , .Słoneczniki'' Od 
la·t Ił (wioski) g<>dz, 10, 12.30, 
15. 17.30, 20. 

ROMA - ,.Dywersanci" od lat 
14 (jugosl.) godz. 10, 1.2, Ił, 18, 
18. 20. 

SOJUSZ - .. Na szlaku 
nyeh przygód" <>d 
('czech.) godz. 16.45; 
strachu" od lat 16 
godz. 18.3.0. 

wojen. 
lat U 

„Cena 
(!ranc.) 

STOKI - „Czarown!ca z ba· 
gien" od lat 14 (radz.) go-dz. 
16. 18, 20. 

SWIT - ,.Lew w zl.mle" Od 
lat Ił (ang.) go-dz. lO, U 30, 
15, 17.~o. ao. 

DYZURY APTEK 

P'JOtl'ke>WBka 1-27, .Ja.rac.za U, 
Ri:gowsk.a 31. R Lu.koem bu.rg a. 
Nloia.rnl.ama JA!, Pabtamck:a llł, 
La.n.a.W!& 129, Obr. Sbalilil~a.clu ;$. 

DYZURY SZPITALI 

Szpital Im. a. We>ll - &.a· 
rlewntcka Ut3ł - U1eln!ca Ba
lu.ty ora.1 t dz!eln tcy $ró<im1-. 
&Cle. ooradnta „K''. a.I. Now~ 
Id 90 

Szpital Im. li. lordana -
Pr i:y rod o loza 119 dZl6lnic3 
Wldrew. 

Szpital Im. Madurowicza -
FornalskleJ S1 - dzleLnl<:a Pa
leste oraz 1. dllleLnicy Sródm •.e
ścle. poradnLa -K'\ Ił!. 10 Lu
tego 119. 

Instytut Położnictwa I Glne
kologll - Ul. M. Curie-Skło
dowskiej U - clmelnlca GóC'n.& 
<>rai a d.zle\nley Sródmle~c:e, 
p()raclnla ~K", ul. Kopelńokl.6-
i<> u„ 

Chirurgia. ogólna Szp\·t;ał 
im. Jordana (Przyrodnicza 719) 

Chiru.rgia ura.zowa - Szpltał 
Im Brudzińskiego (Kooynie.rów 
Gdyńskich 61) 

Laryngologia - S:r.pital 1m, 
Pirogowa (Wólc.zańska 195) 

OkuJistyka Szpital tm. 
Jonschera (Milionowa 14) 

Chirurgia i laryngologia dzie-
cięca Instytut Pedi·atril 
(Sporna 36/5-0) 

Chirurgia szczękowo-twarzowa 
- Sz;pital Im. Barlickiego (K?p
clńsklego Wi) 

Toksykologia - IMtytut Me
dycyny Pra~y (Teresy 8) 

NOCNA POMOC LEKARSKA 

Nocna pomoc lekarska Staejl 
Pogotowia Ratunkowego pr:1:y 
ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66. 

Ogólnomiejski Telefontcz:ny 
Punikt Informacyjny dotyczący 
pracy placówek służby zdrow'a. 
telefon 615-19 czyny jest w 
go<:Iz. od 7 do 21, O·próc.z nl~
d.z.iel i świąt, 



Tl:CRNIK po.sza.tuje li"" PJBł 'lren'l" blue temer 
I s v· 
STAWOWA 
CYCH NR 19 

Z AP 
SZKOLA POD 

DLA PRACUJĄ 
przy ZPB Im. Fellk 

w Lodzi, uL Pio 
przyjmuj 

DO KLASY 
osób wyl"czol 

sa Dzierżyńskiego 
trkowska 282 

e zapisy 
SIODME.J 

e dorosłycll-
Zajęcia rozpoczynają 

roku I prowadzone bę 
Po ukończeniu siódme 
świadectwa ukończenia 
wej . Sekretariat czynn 
sobót w godz. 8 - 17. 

koju 5Ublokatorskl&go 
W?:llędllie wapólneco 1)0• 
m 1e<1zcren1a przy kuJtu-
ralneJ ro<I ztnle . naJebęt-
niej w łródm \eśclu lub 
Teo-f!Jowle. Oferty ,. li 379" 
Prua. Piotrkowska 96. 

USŁUGI 

ugLnął tt. Vlll. przy 
Rondzie T !towa. Głowa , 
szyja czarna. ttllów aza
ry . Za cxlprowa d t enie 
lu.b wslcaun.te m iejsca 
pobyt u. gwa.rantu jem y 
wysok11 nagrodę TaJo
re 3 b . Tabachowicz 

PRZYCHODNIA Skórno
Wenero·log!czna m. Lodzi 
u!. Zakątna ł4. pokój 17 
przyjmuje całą dobc: 
(oprócz n iedziel) . udzlela 
porad w za kresie cho
rób wenerycmych I le
c zy bezpłatn!e . tj5~ 1k 

się ~ wrze4nla 1972 
ją na dwie zmiany. 
j klasy wydaje się 

szkoły podstawo-
y codziennie oprócz 

8190-g 

POLAK z USA posztl!<u-

WYPOŻYCZALNIA pole-
ca suknie ślubne. PW.r-
ko wska 38, WaJcr.ak. 

9916-g 

„FOTO STRAŻNIK - .:a-
bei:.piecza m ieszkania j 
garat.e przed · kradz!et11 
Iru;ta !ujemy 06obom pry-

DR Borecki - ginekolog. 
T r augutta I . 11382 -g 

OGŁOSZENIA 
DROBNE 

je mieszkania komf<>rto- DYREKCJA Szpltala Kl i-
n ic znego Nr 1 AM w 

watnym . Informacji u-
dr!ela D;ciał Usłu.g Sp-ni 

Nieruchomości 
POSIADLOSC pod T.i
szy nem 450-0 m , dom 
drewn iany do!J.rze u t ny
many, pięknie zadrre
w !o-ny park i o.gród -
.spr1ledam. Wladomość: 
tel. 507-41. 113.93-g 

DOM jednc>rodxinny pod
p iwn iczony, wygody 
sprzedam. Rado-goszcz. 
Oferty „11380" Pran, 
P i<>.\rko\W.ka 96. 

wego z n le.krępuj 11cy m 
wejściem. · na I m tesl4c 
ex! 8 września . Oferty 
1' 11ł24" Prua, PLotrkow-
ska se. 
DWA od'Cl?:!elne I-izbowe 
m ie,,zkanla. woda, gaz. 
zamienię na .,M-3° sp .Jl-
dzielcre. Oferty ,.llł15" 
Pra.sa. Płotrkow&ka 98 

PIELĘGNIARKA dyp:'l-
mowa.na poszukuje po-
!roju z kuchnią, najchęt-
niej Sródm i eśc!e, Stoki. 
Oferty „ 113:>..,„ Prua. 
Piotrkow&k~ łłl. 

MLODl!l małżeństwo tl>O· 

Pracy •. SpesH w Lo'1z!. 
u.I. Naru.toWieza 2ł. tel 
338- 85. 6307/k --
GUZIKI de> futer - wy-
konuje praeownla . Au.re-
lla P ietruszewska. pl. 
Reymo.n t a 5/8 . 10285-g - --·- ~· 
NAPRAWA lodówzk 
„ Yeti". . Igloo", Pc>pien..a 
Tel 598-i3. .il019-g 

FIRANKI ramuję. Piotr-
le.owska 86, Bryczkowska 

11370-& 

ROŻNE 

Lodzi u.n lewatnia zagu-
b ione pieczątki o na-
stępującym brzm lenl;i: 
1. .. z u.p. DyrektM a 
SzpltaJa . dr · med. An
drzej Stach". 2. „Aka:le
m ia Medyczna w Lodr.l . 
Instytut · Medycyny 
Wewnętrznej. K!ln:ka 
Ga ~troenteroJo-giczna. tel. 
231-72, centr. ;,23. i O. 
269-5'2" . 7107/k 

DNIA 18 s ierpnia zg11 blo-
no lrolczyk zło-ty z 
diame-ntamL Ucrelwy 
m ala.Z>Ca proezony o 
zwrot za wynagrcxlu-

sl.ukuje pokoju. T. 
DOMEK z placem 875 m 
kw. - sprzedam. Pr~- wno- SPOLDZIELNIA Lekarzy 

n !em. Górczyńska., B~e
gańsk!ego- 17. l1328-g da.ml, niekrępujący:n 

wejściem. Tel. 522-S5. 
d.eyńskleg<> 85. Ll40l-g I SpecjaU.stów uZdrowle" UNIEWAŻNIAM zagub~o

ną pleczątkę o brzmie
n iu: lek. dent. Zdzisław 
Rżanek. Toma11zów Ma.z . 
Lw 701. ul. Partyzantów 

DZIALKĘ budowlaną 
aprzedam. Lódt. Laglew
n1cka 193 - wladom'>ść 

n iedziela. 7000/k 

godz. 7-15 

DWA pokoje, 
r<>l.kładowe 83 

l13ł3-g 

kuch:lJ.a 
m (bloki) 

- za.mienię na 2 oddziel· 
SPRZEDAZ 

PIANINO 
dobry -
Kościelny 
lińscy. 

czarne - sta:l 
sprzedam. Pl 

l/S - 29a. Wo-
11391-g 

FUTRO \>chórze ro.i:· 
m iar duży ~jo-dełka), pal
my ken tia średnJe. du.ie 
o.raz agawy różnej wiel-
kości spnedam , Tel. 
538-45. llUl·g 

SADZONKI 
·„Faworytka" 
jedl).occ>eznej 
W!ado·mość: 
63.d m . 5, bl. 

truskawek 
z plantacj i 

8'Przedam. 
Traktorowa 
5. llłl8-ll 

ULE z P-'iZCZołami 11prze
dam . Rybiński. Krośnie
wice. pow. Kuitno, Kole-
jowa 7. U395-lf 

TAPCZAN 2-oaooowy 
sprzedam. Tel 373·81 , 
godz. 115-18. 11399-~ 

RADIO „Stem-Ralye" 1 
części do „Fi.ata 600" -
sprredam tel. 303-&5 

MASZYNĘ kuAn.J.er.skll 
„ S inger" sprzedam. Ra
dom , Blalc>brzeska 8. 

11355-g 

MASZYNĘ do szycia e
lektryczną wlelc>czYo
nośclową „ Veri tas" nową 
spr zedam. P iotrkowska 
269 m. 1 godz. 16-19. 

lUS'HI 

OPONY „Dun!.op" e.oo X 
12 i reflektor y przeciw
mgielne sprzedam . 
Tel 860·05, pe> 16. 

llłłł-11 

POJAZDY 
0,BMW-1800" stan bardi::i 
di<>br y I „Wa.raza wę - M 
- 20", stan d~bry 
111Pr zeda.m . Lódt, Mała
cho-wskiegc> 112. 11%J6· ę 

-.FIATA-1Z5p", 
pe> u.ooo 
602-33. 

rok 1961. 
aprU<lam. 

113!l-g 

„voLKSWAGENA 1200" 
tanie> sprzedam. Tel . 
51.2-73, po 16. ue89- g 

~,TRABANTA 601" (1965) 
- .sprzedam. Tel. :ł24-ł0 . 

l.U!O-g 

~,SIMCE - Etc>Ue - Su
per - 1100" po wypa:1ku 
- aprzedam. Lódt, Przy
by&zew.skie.go 135, go<!.z. 
16-19. 1H33-g 

WARSZAWĘ . „Plc·UP'' 
&przedam. Tel. 2&0-26. 

llł30-g 

„TRABANTA 601 -
H ycc>mat" sprzedam. 
Zduńska Wo-1&, uJ, La
ska. 87-4. 11397-g 

„ZASTA ~ 750" - sprze
dam . Lódź. Maeklewl<:ia 
i. m . 56, goi:tz. 16-18. 

lJl342-I 

LOKALE 
POKOJ, kuchnia , ~r:)d· 
m ieście d<> wyna.J~la na 
2 lata.. Płatne z g6ry. 
Oferty „11400" Pra.sa. 
P lotrkoW\Ska 96. 

ne m!esz:kan!a. na.jchęt.-
n iej bloki. Tel. 180-39 J)O 
godz. 18, l!l3łł-g 

POSZUKUJJlj nle.kręp .ljll-
cego po.koju. OfeliY 
„ l!M6" Pra.sa, Piotr.ko w-
ska 98, 

INŻYNIER sta!'S?:Y &a-
motny - Cl.tonek 1pół-
dzielni i:aoplekuje . ~ę 
m ieszka.n.iem w ble>kach. 
najchętniej .z: telefonem 
na rok lub dwa. Płatne 
7: góry. Oferty "114Uu 
Prasa.. Piotrkowska 18. 

% POKOJE, kuchnia -
bloki kwaterunkowe -
3.'i m . (czynsz. łwladcze-
nia - UO zl) um!enl~ 
na 2-S-pokojowe, kuch· 
n ia - 58--60 m. m?te 
być spóldzielcze. Sp~a-
w iedl!wa 34-~2, godz. 
19-:IJO, 10896-g 

MIESZKANIE wla.snoś-
ciowe M-1, telefon - Rll-
d iootacja - .spr~am . 
Oferty T. podaniem ceny 
„llł57" Pr36a, P iotrka w-
ska 98. 

GARAŻ w okol:licy pl. 
Wolności do . wyna.jęc 1 a. 
Tel 31l7-07. 113-63-• 

NAUKA 
PRACA 

MATEMATYKA - po· 
pr&w1r.l. H5-30. B!bet. 

10140-C 

NIEMIBCKI, ?'OSYjskl, 
Keppe. Wt.ru17 14, !roni, 
Il klaitlta. 1959-i 

MATl!llllATYKA, f izyka - 533- 20, mar NlepokoJ-
czyck!. 11088-ł 

POTRZEBNY uciień lub 
ucz.e.ninlca. d<> u.kładu 
k r a wieckiego. Zielona u 
m. 12.. llł09-g 

UCZE~ do zaJtładu kra-
Wieocklego - potrzebny 
Obr. Stalingradu 88. 

1173-C 

OPil!lK.t1NKA do d.zieclta 
p.o-trzebn·a . Mackie w.leu 
34 m . lT. Zglouen!a od 
17. llHl·I 
POTRZEBNA l>OOlOC d? 
półroczne.go dzleclca. Wa-
run kl dobn. Bl\ZOZOWI 
17 m. lla. 1005-C 

DOCHODZĄCA pomc>e 
d<> p !erwszokJ.asl.sty po-
trzebna. AJ. Kośclu6zld 
2ł m. 13. llł39 -g 

POMOC oomowa - P~· 
trzebna. Uniwersytecka 
tł - 14. Tel. 836-40. 

113,HI 

POMOC de> 11-.miesięcz-
n ego d~!ecka potrzebna. 
Lódt. Lniana :u m. 15 
(Teo-fUów). 11373-g 

ZAOPIEKUJJlj s!e dtiec-
klem w wieku. 2 do 8 lat. 
Gazowa i m. ~. VI pi ę t-
r<>. 11368-g 

POMOC do dziecka -
potrzebna. Tel. 383-73. 

Ll:ł!!-g 

OPIEKUNKA. do chlc>p~a 

7 lat. •amodzielneg<>, na· 
tychm!a&t pCJOtr7,&bna . 

PRZY~ za.ra.z dWl<": 
J)a.n lenki na m ieszkame. 
22 Lipca 39 m. 10 f r cmt. 

11401·1 

UCZNIA pracu.j11cego 
przyjmę na m ieszka.nie. 
Obr. Stalingradu 30-7 -
tront. 11432-g 

Ml.ODE bezdz.!etne mal
teńl!two poszukuje au-
b lokat c>Nkieg.o pokoju. 
O!e·rtY ,,u we•• Prasa, 
P lot!\kowska 96. 

Lódź-iZa.rzew1 Stn.emlń-
.ski.ego 6 m. 18 blok 90, 
pe> 16. 11324-g 

KULTURALNA przyjmie 
prace w Cedzinach po-
południowych. Może być 
ksl ęgowo.tć l!ub praca fl-
:r;yeima. Oferty „1'1327" 
Prasa, P!.otrkowska 96. 

PALACZ na kocl<lł pare>-
wy - potrzebny. L6dt· 
- Stoki, Gtewont ee. 
PRZYJM!ij w.sp61.nlk& do 

ul. Pabianicka 181 w go-
dz.lnach oo 8-20 4wla<!-
ezy u.sł u.g1 w zakres ie 
stoma>t<>Jo.gil 1 protetyki. 

5 m . u. 11440-g od 16-20 cod z.lenn.le wy-
konu.jemy równie-i u-
s t rzyki. IntOtrmacje. tel. NAPRAWA teleWi1l?· 
UJ-58. ł976 lk rów, 61S-ll.2, Gtowlński. 

PRACOWNICY 

.„ TOKARZY 
.A FREZEROW 
.& SZLIFIERZY 
.& WIERTACZY 
,& POMOC FACBOW 
,& ROBOTNIKOW na 

POSZUKIWANI 

Ą 
odlewnię l lakiernię 
ARZA .A SLUSARZA-BLACH 

Ji. ROBOTNIKÓW TR ANSPORTU Wl!lWNĘTRZ. 
zlownl I na produkcję 
NIĄ ZARAZ 

NEGO do działu narzęd 
ZATRUD 

na bardzo korz 
Widzewskie 

ystnych warunkach 
Zakłady M aszyn Wlóklenniczycb „Wl

rmil Czerwonej nr 89. fama'• w Lodzi, ul. A 
Zgłoszenia przyjmuje dziar spraw osobowych 

codziennie w godz. 8-12. 
da zezwolenie na przyjmo
z skierowań z Wydziału 
m. Lodzi 1 województwa. 

I szkolen ia zawodowego 
UW A(l,A: Zakład po-sia 

wanie pracowników be 
Zatrudnienia z terenu 

- SLUSARZA - BRYG ADZISTĘ, 
-2 PALACZY na kotl y niskociśnieniowe, 
- HYD,RAULIKA_ 
- 3 SLUSARZY, 
- ELEKTRYKOW z 1ru p- BHP 
do pracy w brygadzie głównego mechanika u. 

zedslębloratwo Remontowo
Wewnętrznego w Lod.z:f, ul. 

trudni natychmiast Pr 
Mon tatowe Handlu 
Piotrkowska 17. Praca tylko na jedną zmianę. 
Wszelkich 
ehanika, 

informacji u d~lela dział głóWl)ego me
a 17. 6940-k ut. Piotrkowsk 

• KALETNIK()W - cha lupnlków zatrudnią l.ódz· 
Skórzane! PT Lódt, ul. 
udziela dz. ustug I pre>. 

d.t. 8 - 14, telefon 821·66. 

kle Zakłady Galanterii 
Nowotki 100. Informacji 
dukcJI nakladczej w go 
wewn. 60. 7069-k 

TECHNIKOW ffamochod owych na stanowiska dys_ 
ych, dyspozytorów eksp\o. pozytorów samochodow 

atacyjnych, referentów technicznych, rewizora. 
kontrolera technicuiego , ma jstra stacji obstul{I 
zatrudni WoJewóthkle P rz.edslęblorstwo PKS I Od

orcella 17{19. Zgłoszenia 
osobowych, I piętro, ookól 

dział w Lodzi, ul. w 
przyjmuje di:.ial spraw 
3 w godz.. 7 - u. 69!2-k 

Lódzkle Zakłady Wyrob ów Papierowych w Lodzi, 
la natychmiast w dz!~IP 

NZYNIERA lub TECHNIKA 
ajomośc:lą zagadniel'I inw"" 
lKA M ECHANIKA do pro

ma ro-olej owej . 

U). Warecka 7 zatrudn 
!Uównego mechanika I 
BUDOWLANEGO ze :zn 
stycyjnych oru. TECHN 
wad zenia gospodarki 8 
Ponadto zatrudnią pra cowników fizycznych w 
nastęo111acych zawodach 
TOKARZY. SLUSARZY, MALARZY, STOLARZY, 
PALACZY KOTLOWYC H. PORTIEROW REWI

NOCNYCH. SPRZĄTACZKI 
aket ROBOTNlKOW NIE· 

H w produkcji. ma1azy• 

DENTOW, DOZORCOW 
hal produkcyjynch a t 
WYKW ALIFtKOWANYC 
n~b 1>ra.z. bryi:adzle i:o spodarczeJ. 
Informactt udziela oraz r.&łoszenla przyjmuje dział 
kadr, tel. ,03-58, 8962-k 

ltil!lROWNIKA technlc?:n ego ze znajomo~clą branty 
s7Jkla !"9klef lub chemt cznej 1 wykształceniem 
technlcmym 1 4-letnią 
stanowisku. kierownika 

praktylcą na 1klerowniczy m 
magazynu T. wyksztalce

dstawawym, z.najomośclą 
etnlą praktyką w danej 
Spółdzielnia Pracy Im. J. 

niem średnim lub po 
branty szklarskiej. 5-1 
specjalno4cl zatrudni 
Krasickiego. Zgłoszenia przyjmuje dtial kadr, 

91. 6930-k Lódt. ul. Piotrkowska 

„SPOLElll" Powszechn a Spółd.z:letnla Spotywców 
Oddział Bałuty w Lodzi zatrudn·I natychmiast kie· 

nty spotywez.ej, k lerowni _ 
przemy~towej. agentów do 

wczej. agentów do s.ezono· 

rownlków sklepów bra 
k6w sklepów bra.nty 
sklepów branty spoty 
wych punktów sprzeda ty, sprzedawców do skle

. Wymagane kwalifikacje: 
dlowa lub szkoła podsta
ndlu. Zgłoszenia przyjmuje 
zlaJ spraw pracowniczych 
ty, ul. Żeromskiego 74178. 

pów branży spożywczej 
Zasadnicza Szkota Han 
wowa i praktyka w ha 
l lnformacJI udz;!ela d 
„Spotem" PSS - Baru 
I piętro. 6990-k 

A IN2YNIEROW WLOK 
clą tkactwa - na 

IENNIKOW ze specjalnoś
stanowiska dyspozytorów 

1 mistrzów salowych, 
A SKRĘCACZKI WY KW ALinKOW ANE, 
A TKACZY WYKW AI.I 
A SLUSARZA, 

FIKOW ANYCH, 

A BLACHARZA - DE KARZA, 
A ELEKTROMONTERO W, 
A PRZYKRĘCACZY OS NOW, 
A ROBOTNIKOW TRA NSPORTU 
WEWNĘTRZNEGO. 

A MAGAZYNIERA cz~ cl zamiennych, 
u.trudnią Zakłady Prz 
Niedzielskiego „Textllp 

emysłu Wełnlanero Im. 1. 
ol" w Lodzi. Zgłoszenia 

przyjmuje i blltszych Informacji udziela dział 
kadr i s1lkolen!a za wo dowego w LodT.i, ul. Kop

z. 7.15 - 15. 7122-k clńskiego 31 d, w god 

PANSTWOWA KOMU Z POKOJE, kll(:ltn1.a -
bl<>k.i. I p ., telefon -
Osiedle P()d,górna, U• 
mienię rui. 2 razy po po
ko-ju z kuchnią - bloki. 
Tel. 400-58, -po 20. 

plantacji truakawek 

NlKA.CJA SAMOCHODOWA 
IAL w l.ODZl m ODDZ 

przyjm I e do prac:v: i wareyw. Oferty 
„1138S" Prasa„ Plotrlcow-
alta H. 

llłO'l-1 OGRODNut - kwlacl.a~z. 
wan;ywnlk, przyjm i• do-
!"YW'eZll pneę - tn.ne 
propoT.ycje, Oferty 
.. lloł28" Pr u a • J'iot.rko w-

MAl.Żl!:ięSTWO bet
d ~ietne . eztonkowW! sp~ł
d zlelnl poszukuje pok~
~ u. Putek, PlaJltowa ~: 
m. ł7. 1U3ł·I alta 98. 

MONTOOW SAMOCB O?>OWYCB oraz Draeownl
:1 w tym zawodzie na 1ta. 
OW MONT!:ROW, kt6rey 

k6w cbętllych do prac 
nowlska POMOCNIK 
ukończyli 18 lat 
IUEBOWCOW SAMOC SODOWYCH I I t n .kat. 

owców z kat. prawa jazdy 
zyjeele uwarunkow8ne Jest: 

Dra Wł latdY ora„ kler 
AB lub B. których pr 

- uknńezone 11 la\ I iame.Jdowant.a na ~renie 

l'adfo • 
I 

SOBOTA, 26 SIERPNIA 

PROGRAM I 

10.00 W!ad. 10.05 ,.Bajdy na :3 
resorach" - tra.gm . 10.25 Koni- ~ 
pozytor tygodn ia - G. Eneos-:~ _.. 
L0.50 „ Drewn iane tworzywa" - li: 
rep. Il 0-0 Wa k ac je z muzyką. 
ll . ł9 ABC rodW!y. 1205 Z kr a-
ju 1 ze świa ta. 12.25 z !u.ool- • 
&klej fe>no tek!. 12 45 Rc>ln!czy 
kwadran s 13 oo Muzyka pro.sto ~ 
spod igły . 13.20 Rosyjskie p'e- li: 
śni. 13.40 Więcej. lepiej. tan ;„j 
14.00 Czy :r.na.sz tę ksi ążkę? g 
lł.30 Przekrój muzyczny tyg„ <;1 . tJ 
n !a. 15 oo W iad 15 05 Radiofe- < 
ri e na szlaku · letniej przy 6•>- N 
dy. 115 .30 Trans m . z c>t waNla 
XX Igrzysk Ollmplj sk lch w 
Mc>nacltium. 17 .00 Popc>lud nte z ..., 
młodośc i ą. 18 &O Muzy ka ! ~ 
a.ktuain c>ścl. 19.15 „Ba w my .slę ... 
razem". 19 30 M~lod ie rozryw- I>< 
kowe. 20 .00 Dziennik . 20 .30 So- l!: 
pot - XI! Międzynarodowy Fe
stlwaJ P iosenki - Koocert la.u- e 
reatów (w pr1lerw!e k oncert u 
- Kronika gportc>Wa.). 23 00 Il ..., 
wy·dan.le d.z:!ennlka . 23 IO Sob~t- < 
ni non 6to-p tanec.z:ny. 2ł OO li: 
Wiadomc>ścJ. O 

PROGRAM O = I.) 

< 
N 

... 
~ 

NIEDZIELA - 27 SIERPNIA 1972 R. Q 
PROGRA.M I "' 

a.os Proaram dnia. 8.10 'l'V Ku.rs Rolniczy. 8.45 Przyporni· ~ 
namy, radZJmY. 8.~5 XX Igrzyska Olimpijskie w Monachium :i. 
(kolor). 10.40 „Podwójny Nelso-n·• film z serii i.. 
.,Stawka większa niż życie" . J l.35 W kręg"u mistrzów sztu· 
ki: „Zapomniany malarz lotaryński" . 12.05 Dziennik. 12.20 
Sp1ewa l tańczy zespól Polltechmltl Warszawskiej. 12.50 PKF. e 
13.00 Przem1ar1y " 13.30 Dla d:ilecl: Jan Wilkowski: „Chwlla 
grozy 1 uśm iechu" z serU: „Ula l świat" . 14.00 Monachium ~ 
- XX Igrzyska Olimpijskie (kolor). 15.30 Piórkiem 1 węglem. ~:Z: 
15.55 Wielka gra - te!etu.n ueJ . 17.00 Interwizja - XX lgrzy. .., 
ska OUmpl' .Jt!e w Monachium (kolor) . 19.30 Dobranoc , -
„Przygody rozbójnika Rumcajsa" (kotar) . 19.40 Dzie~nU<. C 
20.10 „wielki napad" - odc. 111 pt. „ Wy borowy st.rzelec' -
film sery1riy prod. ang. 21.00 XX Igrzyska Olimpijskie w 1140· ,.. 
nachium (kolor). 0.45 Program na poniedziałek. N 

PROGRAM li ~ 
15.25 Program dnia. 15.30 Dla młodych widzów - ,,Par-a. p 

sol wuja Filipa". 16.00 .,Złota nuta" - program rozrywko. :li 
wy TV NRD. 17.35 Jacy jesteśmy Polacy - Melchiora War\. O 
kowicza próba odp<>wiedzi - odc. IX. 18.00 „Niewinni czaro· :sJ 
dz.leje" - fum fab. prod. poi. 19.30 Dobranve. 19.40 Dzlan· i: 
nik. 20.10 Historie : tej ziemi - .,Sekrety farmacji" . 20.40 
„Ej, redykoł se baca" - Zwy..:zaje l obrzędy - cxlc. lV • 
21.05 „JAlt się pozbyć Helenki" - tum fab. prod. CSRS (od 
lat 16). 22.15 „W salonikach Chopinów na Krako-wskim Prze~ 
mleściu". Wykonawcy: Zdzis ław Do-nat - śpiew, Renata Hu- :sJ 
men - , akompaniament, Marek Drewnowski - fortepian, ~z 
Cezary Kapl!ńskJ - recytacje. 22.40 Program na wt0<rek. 

PONIEDZIALEK. 28 SIERPNIA 1972 R. C 
9.30 Wlad. 9.35 „Ludzie dob;:'(!j PROGRAM I 

ro-boty" - rep. 9.55 Ko?owr<>- 9.00 Kronika ollmptjs.ka (kolo-r) . 10.00 Przerwa. 13.3S Pro- · ... 
tek muzycmy, 10.25 .. Anita" - ..., gram dnia . U.OO XX Igrzyska Olimpijsk ie (Monachium) <ko
.siu.eh. 11.10 w rytmie w alea. z lor). W przerwie o-k. 17.00 Dziennik. 19.00 „W clen iu szmarag. ~ 
1'! .25 P<>ra.nny kc>ncert. 12.05 z E< dowego Buddy" - reperta ż filmowy. Ok. 19.15 Reklama: - p 
kraju l ze św\.ata. 12.ZS A, Dw.o- i>< Kterma.sz szkolny „Społem". 19.20 Dobrano-c - „Miś 7: o-kien- :q 
rzak: uwertura. 12.4<1 (L) Ko- li: ka". 19.30 Dz.lennik. 20.00 Letni Przegląd T eatru TV Frledrlch o 
munikaty. 12.45 (L) .. Glc>.s r •e- Dilrrenmatt - ·„Jesienny wieczór". Przekład - Danuta Zmlj. ~ 
ml łódzkiej" - mag. 13.00 (L) e Reżyseria - I,udwJk Rene. Obsada: Gustaw Hc>loubek, Jacek E:; 
Melodla.. rytm i p i<>senka. 13.40 Wo-szczero<wicz, Stan!.s!aw Jaśkiewicz, Sta.nis1aw Wyezański. 
„Warszawa - lewa podmLeoj- "'! 21.00 XX Igrzyska Ollmpljs k ie (Monachium) Ckolo.r). W przer· 
ska" - fragm , H .00 W lad. Ił 05 < wie ok. ~.10 Dzien.n.lit. 1.00 P rogram na wtorek. • 
Z a.rehlwu.m piosenki. Ił .SO 

0
11: t'ROGRA..'\f Il 

„Wstydliwa genea!Cl'gia" - 11a- 17.55 Program dnia. 18.00 „Co na talerzu" - pr<>!l't"&m ekono. ~ 
węda.. H.45 Mel<>d.le Bu.kares ?:• a m!czny. 18.30 „Malarz - Jurij Kugacz" - program oświatowy, ~ 
tu. 15.00 Najnowocześni ejsza < 18.45 „Eureka" - mag. p<>pularnonaukowy. 19.20 Dobranoc. ~ 
muzyka. 15.25 Francala La sut- N 19.30. Dziennik. 20.05 „Cappella" - balet Leo Dellbesa - pro- C 
tane: se-na.ta . 15.35 Liga K<>biet gram T'V CSRS. 21 .15 2ł godziny. 21.25 „Natura .cu.da czyni" 
- radz;J. tnf<>r muje. 15.50 o ,.. - film fab. prod. CSRS. 22.30 Program na wt0<rek. 
ezym pisze pra.sa. 18.00 W~d. WTOREK, 29 SIERPNIA 1972 R. 

... 
1.6.0S z najnows zych nagrań - :3 PROGRAM I N 
P olska . 16 20 T a.n i.ee za tańcem. ~ 9.00 Kr01111.ka Ollmpljska (kolor). 10.00 XX Igrzyska Ollmp!J- ~ 
15.45 (L) Aktualn<>ści lód:z:itie, I>< sk!e (z Me>nachium) (kolor). 12.00 „ Droga do morza" - film el 
17.00 IJ..l „Okollee ku.ltu.ll"y". li: fab. prod. bułg. 13,00 Przerwa. 13.55 Program dnia. 14.00 XX ~ 
17.10 (Lj Mo za ika muzyczna. Igrzyska Olimpijskie (Monaehium) (kolor) .W przerwie ok. -<1 
17.50 (L) „ Z dostawą de> do- 17.5'0 Dziennik. 18.00 TV Ekran Mlodych. 19.20 Dobrano-c - ~ 
mu" - mag. 18.20 W ldnokru. • „Za6yp!ankl". 19.30 Dziennik. 19.55 Przypominamy, radzl1ny .. , „ 
19.00 Echa dnia. HU5 Krajobrs- 20.00 „Dziewczyny do wzięcia" - mm fab. prod. TVP. 20.ł5 
zy h lJStorycme. 19.31 Maty61akc- ~ Po-Iska Kron!J<a Filmowa. 21.00 XX Igrzyska Olimpijskie (Mo- • 
wie. 20.01 Recital tygodnia. 20 .31 li: nachlum) (kol.or). W przerwie Olk:. 2.2.10 Dziennik. 1.00 Program 
Samo życie . 20. łt W!edeńsk.· ~ o na środę. 
echa mu,eycxne. !t .11 „Sta.~a =: 
szaibla" - humoreska. Zt .36 tJ 
Dialog! nie tylko muzyc7.ne < 
2.2.00 Z k:ra.ju t ,z;e świ a t a. H.30 N 
W iad. spc>I't. 22.33 Mel<>die w\e
c zo-ru.. Z1. . ł5 Zespół Dziewi ątka . 
23 .15 Z twórcrości Debus.sy•ego :J 
1 Ra.vela , 23.5'0 Wi.ad. Z 

~ 
li: PROGRAM m 

PROGRAM fi ~ 
1'8.00 Program dnia. 18.05 „Tadeusz" - wiersze Tade1U1za 1'0- ..,. 

rowskiego-. 18.35 „Dwa.naście przebo;ów" - pro-gram rozryw. ~ 
kawy TV Bratysława. 19.20 Dobranoc .. 19.30 Dzlerunik. 20.05 Glob C 
- program publ!cystycimy. 20.35 Estrada młodych muzyków" 
- pro·gram muzyczny OTV Lódt. 21.10 24 godziny. it.20 ,.Pra-
wo i wendetta" - film fabularny prc>d. włoskiej. 2.2.40 Pro-
gram na środę. N 

SRODA, •30. SIERPNIA 197% B. ~ 
PROGRAM I ~ 

I .OO Kronika olimpijska (kolor). 10.00 „Dziewczyny do wzlę. o 
cia" - film fab. pr()d. T'VP. 10.~5 „Dama pl.kawa" - film ~ 

U.05 Z kraju I u. «wiata. e prod. TVP (kolor). 11.10 Pr?Jerwa. 13.55 Program dnta. tł.OO „~ 
U.JS.„za-· kierO'Wnl.cą. u .oo Na XX Igrzys ka Ollmpijslcle (Mo.nacbium) (kolor). 17.30 Dziennik. 
bydgoskiej anten ie . 111.00 Eks- 17.U LWD. 18.05 „Pe.wrót majo-ra" - reportat. 18.40 Swiat 
presem 'Ptze?: świat. 15.10 Al- 1 Po-lska . lł .20 Dobranoe - ,.Piegusek". 19.30 Dziennik. 20.00 
bu.m muzyki. 15.30 CorrLda - "'! ;,Dama pikowa" - f ilm pr<>d. " TVP (kc>!(}r). 20.30 XX Igrzy. "'! 
rep. 15 .45 SombreTo pełne mu- < ska Olimpijskie (Monachium) (kolo<r). W przerwie o-k, 22 .10 < 
zy ki.. 16.05 Ja:z;z dla wyraf!n1>- li: Dzlennlk. 1.30 Program na czwart~ . 0~ wanych. 16.15 WaJce na glosy . O PROGRAM n 
16.30 Walce na in.strumenty . 5 17.35 P .roeram dnia. 17.łO NatSze recenzje - program po-pu~ a 
~6~:e:a~~z~~kś;~t. g·: .~tY!t ~ ~ar1~0~~~~~.wis.20 ~;ipt~~:~ ~e~r~l~t~~a;- ;;g~l~~on<:i:c,: ~ 
ca nad<brzeżna" - odc. lT 15 wy. 18.!IO ,.Orle gniazdo" reportaż. 19.20 Dobra.noc. tł . 30 
Mój ma.gneta.foo. 17.łO Tajem.i i- Dziennik. 20.05 „Chemia dla kc>l:riet" - teleturniej z. c. Son .... 
ca Po liszynela - gawęda. l/1.50 da. 20.55 )4 gc>dz:lny. 11.05 „Tudc>r " film fab. prod. rum. reż. 
K lu1b Gr a j11cego- Krążka. IS io :i Luc!an Br atu. 21.35 Program na cz:wartek. ~!Io< 
P olitY'ka dla wszys tkic h . 18 45 ~ CZWARTEK, 31 SIERPNIA 197% B. ~ 
Preludium ch.a<ral<>we. 19.00 Eks ?" PROGRAM I 
presem przez 4wlat. 19.05 z n a- ~ O.DO Kronika ollmpllska (kolor). 10.00 XX Igrzy-ska 01lmplj· fi: 
grań Han~! Ordonówny , 19.20 skle (Mooachlum) . 13.55 Program dnia. H .00 XX Igr:r;y&ka 
Książka tygodnia . 19.:15 P losen- • Olimpijskie (kolor) (Monachium) , w przerwie ok. 17.00 Dzien- • 
ki .. z włoskiego buta". 20 OO n!k. 18.15 „Złota PlYt a d la Orkiestry z Chmte!Jnej". Scena· 
Kc>rowód taneczny. 2.1 .50 J . P . r iusz - Barbar a OlszewS'ka . Reżyseria - Marian P Y57.n ik. • 
H aendel : „Muzyka na wod:cie ". a Wy&tąplą : Marla Chmu<rk owska. Mieczysława Cwlkl!ń ska, 
22.00 Fakty dn ia . 2.2.08 Gwluda < Stan l:slaws Perzanc.wska, Hanna Zembrzuska, Andrzej :Bo· ~ 
s iedmiu. wieczorów - The Rol- N guckl , Andrzej Grzy bowski, Wiktor Smlg!elskl. 18.50 „Zbll· i<! 
JLng sto.n<":s. ZZ.15 1 ,Złota stn~- żenla". 1,9.15 Przypominamy. radzimy. 19.20 Dobranoc - „Bo- ~ 
la" - odc. pow. 22. ł5 Serena- ,.. lek t Lolek na Dzikim zaehodzle" (kolor). 19.30 Dziennik. 
dy nie tylko Schut>e.rta. 23 oo ::3 20.0' Recital plo.senkarskl - Sopot 72 (z Katowic). 20.25 Pro- ;:: 
Ludowa poezja. 23.05 Wlec7:.1r- z gram publ1cystycz.ny. 21.00 XX Igrzys ka Olimpijskie (Mona· „ 
ne 11potkania ?:.„ Iwanem Re- E< chium) (ko-lor). w :pr~erwle ok. 2.2.10 Dziennik. 1.30 Pro11ram 
browem. i>< na piątek. 

iii PROGRAM n ~ 
l'ELEWIZJA. 

PROGRAM I 

17.llO P.r~m doni &. 17.55 Dla dzieci: ·„Bibl" film m!mowa- g e ny prod. poi. (kolor} . 18.05 z cyklu: Z wizytą w Kraju Rad 0 1. „Krótkie lato••, !. ;,Cud mojego dzieciństwa". (kolor). :!! 
18.25 „Gry ciągle" (Gawędy matematyexne). 18.45 „Polski > 
Film Dc>kumentalny" 1. .,Eolzod". 2. ,.Wlemo~~". 19.20 Do- t. 

ie.no - ,,Alfa Ro.mec- Ju-
lia" film tabul. nrod. we!?. 
(,z Katowic) (wznowienie) . lł.15 

branc>e. 19.30 Dziennik. 20 . ~5 „Ballada młyl'\sk!ego kola" 
film muzyczny TVP (kolor). 20 .30 „Port w Gdyni" mm 
dc>Jrumental.ny (kc>lc>rl . 20.45 24 godziny. 21.00 „Westerplatte" e 
film fab. proo. polskiej ireż. Stanisław Różewlcz. 2!2.30 Pro-
gram na piątek. ~ 

PIĄTEK, 1 WRZESNlA 197Z a. ~ 
PROGRAM I ~ 

I .OO KirOll11ka olimpijska (kc>lo.r). 10.00 „Spo1rzenłe na 'W!""f!- Z 
"' 11l&ń" - , film dokumentalny prod. polskiej. tl.15 Przerwa. C 
~ 13.55 Program dnia.. 14.()0 XX Igrzyska Olimplj&k!e <Mona

- XX Igrzyska Olim p!jskle w 
Mc>nachlum - Uroceyst;a.ścl o
twa.rcia. (k<>l<>r). 17.00 - Di:le:!l
n ik TV (1\V) . 17.l·O - ~wnuko
wie" film fabul. (western) (W). 
16.00 - Spc>tka'!l!e z przyrodą 
(W). 18.35 - „Gc>dzl.na Orfeu
sza" magazyn mUJ%}'czny nr 13 
(<W). 19 .20 - Dobrano-c (kolor) . 
19.30 - Monitor (W). 20 .30 -
linterwizja „XI! Międzynarad.>
v.7 Festiwal P l ose1l!ki w Sapo. 
cle" „Koncert Lau..reatów" (ko- '.3 
lo-r). W przerwie festiwalu ;;:: 

... chium) (kolo.r) . w przerwie ok. 17.00 Dziennik. 18.45 KRAJ - „ 
~ tygod.nilc społeczno-polityczny . 19.20 Dc>branoc - „ Przy!l!o-

dy 2ąskl BalblnkJ". tJ! .30 Dziennik. 20.00 „Spc>jin:ente na 
wrzesień" - tum de>kumentaJny prod. polskiej. 21.ZD XX 

• Igrzyska Olimpijskie (Monachium) (kolor). w przerwie o.k. 
2.2.10 Dziennik. 1.30 P~am na soboot<:. 

Dzlenik TV 1 w!.ad. BIPOtI't. (W) . '"' 
23.30 - Eurowizja - XX Ig.riv- ~ 
ska Ollmpij61lti.e w M0<11.ach111m tJ 
(Joolw) (1\V) . ~ 

PROGRAM D ... 
17.45 - Przei: antypody :J 

PROGRAM II 
17.25 Program dnia. 17.30 „Po drugiej strome 1'ałtY'ku" 

OT'V Szczecin na ekranie. 18.00 „Ch<>jnlce - pierwszy wrze. 
śnla" • OTV G<lań6k. 18.30 „Franciszek Vlek" odc. IV film • 
seryjny prod. T'V CSRS. 19.20 Dc>branoc. 19.30 Dzienni1c. zo.na 
„3 Motety .TanR Sebastiana Bacha". 20.40 „Z myślą o za• 
bytk:ach'• (Nasi uczeni). Zl .10 24 god ziny. 21.20 „Zakazan11 ~ 
piosenki" film fabularny prod. pol.&kiej. "3.00 Pro-gram na t~ 
sobotę. z 

l!lOBOTA, 2 WRZESNIA 1972 R. 
PROGRAM I 

9.00 Kronika olimpijska (kolor). 10.00 XX Igrzyska Ol!mplj- ,.. 
skie ('Monachium) (kolor). 11.30 „ Wieczerza o pótn.ocy'• -
film fab. prod. czechoolowackJej. 12.10 Przerwa. 13.35 Pro- N 
gram dnia. 13.40 Program I pro-panuje. u.oo XX Igrzyska ~ 

• Olimpijskie (Monachium) (kolo.r). w przerwie o-k. 17.00 Dzien· Q 
nUc. 18.ł5 „Drc>ga.ml współczesności". 19.20 Dobranoc -

od{?. 6 (kc>l<>r). 18.25 - R<>dztna ~ 
Durto16w - odc. 1 film oby- ... 
czaj owy prod. fra111.c . (.k.ol?r) . ~ 
19.20 - D o-branie<:. 19.30 - Mo- '"' 
n it.o.r. ta .U - Portret Toseanie
go - w XV rocznicę śmierci 
wielk!egio dyrygenta. ~1.10 
ił godz.iny. 21.20 - „MUość bez .., 
słów" - film. fab. prod. an~ . ~ 
22.10 - Być lekarzem - Za wód li: 
czy po-wo.J:anie? (IZ Katowic). a 

~"'"~'''''''''~"-''11.'-"-„ ~ 
N 

1 , • 

Przygody Pet! (kolor). 19.30 Mooitor. 20.05 „Z Wi.z.ytą • 
u Was" z KC>Z.ienic. Retygerla - Wowo Bielicki. Scenartu.z 
- Lucyna Kańska I Maciej Szwed. Program dedykowany ~ 
energetYk<>m 1 pracown.!kom gazownictwa z Elektrowni Ko- ~ 
z!enl.ce. 21.20 XX Igrzyska Olimpijskie (Me>nachlum) (kolor), ~ 
w przerwie O·k . 32 .10 Dziennik. 1.00 Program na niedzielę. „ 

PROGRAM II „ 
17.ł5 Program dnia. 17.5'0 „Tematy" odc. I z. c. Kamera, lu- „ 

dzie, zdarzenia. 18.:łS „Rod:r.l.na Durtolów'' ode. Il film se. 
ryjny prod. trancu.soklej. 19.20 Dobrano-c. 19.30 Monitor. 20.15 N 
„ Wieczerza o polnncy" dramat psychc>Lo!:iczlnY prod. CSRS. jllo 
20.35 „Recital Siegfrieda Palma" wlc>le>n.czela. :11.10 2ł godzi- Q 
ny . 21.20 „Było nas czw0<ro" film tab. prod. ZSRR reż. 0 Aleksiej Sacbarow. 12.» Progam II proponuje. 22.45 Pro- ~ 
gram na n i edzlelę. t. 
• WYTNI.J I ZACHOW U e WYTNIJ I ZACBOWA.J 

DZIENN~ Łt>DZ~l n.r ~O~ (7484) ł 
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82 osoby w szpitalqch 

Masowe zatrucie lodami 
w woj. łódzkim 

Niechlujstwo znów zbiera żni
wo. w ostatnich dniach aż w 
dwóch powiatach naszego wo
jewództwa ~ łęczyckim i kut· 
nowskim - służba zdrowia bo
ryka się z poważnymi kłopota

mi. Lody pochodzące z prywat
nej wytwórni p. Jabłońskiej w 
Krośniewicach okazały sie za
rażone tzw. pateczką duru my
siego. W wytwórni tej, przygo
towanej do produkcji stosunko· 
wo niewielkiej ilości lodów, 
wykonano ich wielokrotnie wię
cej i skierowano do sprzedaży 
we wsiach Sobótka w pow. łę· 

czyckim i Nowa w pow. kut· 
nowskim. Znakomitą okazją 
zwiększonych obrotów były od· 
bywające się tam właśnie od· 
pusty. 

dyrektora Woj. Stacji San.· 
Epi<). - dr M. Kacprzaka, sy
tuacja w tych dwóch powiatach 
jest już całkowicie opanowana. 

Zaznaczyć trzeba, że obecne 
zatrucie lodami, jest po zatru· 
ciu, jakie miało miejsce ponad 
rok temu w Radomsku, jed· 
nym z poważniejszych tego 
rodzaju na ziemi łódzkiej i w 
kraju. Tam, gdzie niechlujstwo 
i nieodpowiedzialność producen· 
tów nie mają żadnego ham.ul
ca, nie pomoże nawet naj· 
ostrzejszy rezjm sanitarny, 
wprowadzany konsekwentnie 
przez stacje sanitarne. Na 
szczęście, w obu tych maso
wych zatruciach, obeszło się 
bez ofiar w ludziach. Mam:v 
nadzieję, że i tym razem pro'.. 
kuratura szyb,ko upora się z 
wrnnymt. (er) 

. !11111111111111mmnn11111111111m11111111111rn11nnm111111111111111111111111mnnmmnnmn1111111111111111111111111111111111111111m11n..: 

E DZIS DALSZY CIĄG Dałem rozkaz dowódcy 11 batalionu, aby ze między _nasze pozycje, a niemieckie. Nleme7 ~ 
: • swoim wojskiem usllowar dojść do lasu Wygo· na~?ralrue natychmiast koncentrują ogień arty· _ 

: W S P O M N I E N DO- da na południe od Woli Krzysztoporskiej. W leru na ten batalion. Jednak natarcie Niemców = 
- O O , lesie niemieckie czołgi nie były groźne, a zostało powstrzymane. Dowódca batalionu, da· = 
: W DCY WCZESNE- wyszły one także od strony Piotrkowa (między jąc najlepszy osobisty przykład, podciąga ba· -

: GO 
2 

U Piotrkowem I Rozprzą) i uderzyły powyżej talion na najbliższą odległość. Sil po naszP.J 5 
: PULK PIE- Woli Krzysztoporskiej, Obserwowałem z tego stronie bardzo duże straty, Niemcy u podnóża -= CHOTY LEGIONÓW swojego ~tanowiska na strychu, jak one tam gór wchodzili tak daleko, :te wyWillzala 11111 5 
- • manewruJą. walka wręcz. -= PLK LUDWIKA CZY- Major W~rchoł z~mel~ował. mi, że b~tali~n Kapitan J~worowskl -. cię:!:ko ranny. Dowód· 5 
- jest w takim starue, Iz w zadnym razie rue ca kompanu s. poruczmk Matusiak - zabit.v. -

: żEWSKIEGO KTÓRY można go skłonić do dalszego posuwania się Dowódca kompanii karabinów maszynowych. : 
: ' w kierunku Woli Krzysztoporskiej. Widzę, jak por. Jurczak - zabity. Por. Szulc Już przed- : 

: S P E C J A L N J E DLA oni tam leżą w terenie, a miedzy nimi ma· tem ranny. Z dowódców kompanii pozostał jut : 
: newrują niemieckie czołgi. tylko jeden - por. rezerwy Rejut, który zre• : 

: CZYTELNIKÓW NA- Po powtórnej rozmowie z dowódcą batalionu sztą potem zginął pod Ołtarzewem. Przeciwna· : 
: doszedłem do wniosku, :!:e oddział w ogóle nie tarcie mimo olbrzymich strat - osiągnęło swój : 

: SZEJ GAZETY ZGO- będzie zdolny w najbliższym czasie do akc.ii cel. Nieprzyjaciel cofnął się. Czas powoli upły· : 

: i że trzeba go będzie wycofać. żołnierze naj· war. : 

: DZlł, SIĘ ZRELACJO- wyraźniej po raz pierwszy zetknęli się z czoł· Od zachodu weszli Niemcy na Borowskie : 

: NOWAC PRZEBIEG gaml i trzeba było trochę czasu, . aby przy- Góry. Doszło do walki wręcz. Zostali odrzuce• : 
: szli do siebie. ni. Znowu weszli - znowu odrzuceni. Na : 

: Zameldowałem dowódcy grupy operacyjnej o wprost, od strony południowej szczytu wielu : 

: BITWY PULKU Z 2 położeniu w rejonie Woli Krzysztoporskiej l o naszych ludzi było poklutych bagnetami, Bo• : 

: HITLEROWSKIMI DY- stanie zgrupowania mjr. Warchoła. Kiedy prze- rowskie Góry trzymają się nadal. Zaczynają : 
: prowadzałem tę rozmowę, mój posterunek na się jednak zacierać kontury linii obronnych. : 

E WIZJAMI PANCER- rE RJMOPILE'J &) 5 E NYMI N A LINII BEt.- 5 
5 CHATÓW- ROZPRZA. E 
- -E BITWA TA PRZESZ- 5 

- -5_ LA DO HISTORII JA- -=-
dole zaalarmował, że czołgi niemieckie posu· Nasza artyleria nadal na swoich stanowiskach. = KO BITW A O BORO- wają się niedaleko na południe I północ od Wobec tego wszystko Jest 'W porządku, Mija 5 

____ WĄ GÓRĘ. EPIZOD nas. Telefonuję jeszcze raz do dowódcy grupy już trzeci termin zapowiadanego natarcia ar· -=-
operacyjnej, że w tej chwili koło mnie prze- mli. Jest grubo po godz. 15. Połączenie z do· 

- Jeżdżają na zachód niemieckie czołgi l że na. wódcą grupy operacyjnej - zerwane. W razi• -

: W ALKI O ROZPRZĘ leży zabezpieczyć ośrodek łączności w Bogda· powtórzenia się silniejszego natarcia Niemców : 

=-- NAZYWANY TE nowie„. Ja zwijam łączność l spróbuję wyco- ze strony wschodniej nie ma możliwości prze· -=-
" R- lać się na Borowskie Góry. Dodaję, że słyszę ciwdzlałanla. · 

= MOPILAMI'' PRZEZ Jakieś strzały z Borowskich Gór.„ Po chwilowej przerwie znowu zaczyna sle : 
: • Dowódca grupy zaklina mnie jeszcze raz: huraganowy atak niemieckiej artylerii. Cały : 

:3 ANALOGIĘ DO SLYN- „Na miły Bóg, za wszelką cenę trzymajcie się wysiłek Niemców zdaje się być teraz skiero• 5 
- tam do godziny 15! Wtedy ruszy przeciwnatar• wany na lewe 1krzydło naszej obrony. -

: NEJ BITWY O WĄ- cie. To będzie na waszym sztandarze wypisa· Z zachodniej strony stoku patrole znosza = 
: ne złotymi zgłoskami. Niech pan wszystko zro• rannych. Między innymi przenoszą koło mnl• : 

: WOZ, STOCZONEJ bi, co pan tylko może! Zaklinam pana! Wy· kpt. Jaworowskiego, który jest ciężko ranny : 
: trwajcie jeszcze do godziny 15!". i traci przytomność. W pewnej chwili otwiera : 

: PRZEZ STAROŻYT- „Rozkaz! Mówię: - Przerywam połączenie! oczy I mówi do mnie szeptem: ,,Panie pul· : 
: Koniec!". I do kpt. Kowal~zyka: „Rozłączyć kowniku, a utrzymaliśmy~ się?!„.". Mówię, :t;p : 

: NYCH. OBROŃCOM wszystko, linię zostawić, skrzynki telefoniczne tak. Zemdlał.„ Okazało się potem, te choi! był : 
: do samochodu t na konie. I czekać, niech nikt ciężko ranny, jakoS sit: wylizał„, : 

: BOROWSKICH GÓR, się nie rusza, nie wysuwa z zagrody". Przeje· Żelazowski jest ranny w rękę I z grupk11 : 
: chało kilka czołgów„. Teraz my. Pierwszy wy· ludzi odchodzi w kierunku północnym, o czym : 

: ROZPRZY, KSIĘŻEGO jechał samochód, za nim konie •.• Pierwszych w pierwszej cbwllł nie wtem. : 

: MLYNA, JEŻOWA PO- czterysta metrów baliśmy się nawet obejrzeć.„ Myślę: odejść?! - niebezpiecznie, bo jeszcze : 
: Gór Borowskich nie widać. Trwa przygoto· jest dzień. Po wtóre - a nuż za prędko?! Pa• : 

: TOMNI WZNIESLI PO- wanie artyleryjskie. To już trzecie natarcie. trzę na zegarek l na słońce. Nasłuchuję, czy = 
: MNIK. BĘDZIE ON Około godz. 13 jestem na Borowskich Górach nie rusza się Armia „Prusy", bo przecież sły· : 
: i znowu widzę ten .huraganowy ogień, jak na szą chyba, co się u nas dzieje. : 

: ODSLONIĘTY URO- froncie włoskim podczas I wojny światowej. Potem dowiedziałem się, że generał Thomme : 
: S ES Lączność co chwila rwie się. Można się tylko nalegał na dowódcę Armil „Łódź", aby wyko- : 

- CZY CIE 3 WRZ - orientować według ognia piechoty, a ten wska· nara przeciwnatarcie. Generał Rómmel zadecy- -

§ NIA, W ROCZNICĘ ~~~~~e~~t:::,~jd:i~~ić 5~~rz':ł/0zw~::i:o n~:~:;: ~~:::ór~d~~i~ł:Jepi:aJą,ty~ ':i~w~~~ -=~~~:!::::~ § 
- ROZPOCZĘCIA TYCH dla, już właściwie z tylu. Czas, żeby odwód dopiero o 20.00, czy o 23.00. Ja wiem, że za· -

5 DZIALAŃ wykonał przeciwuderzenie. Drugi batalion z na- rządzony został w południe... (c. d. n.) : 21 bm. do lekarzy zaczęli się 

zgłaszać pierwsi pacjenci z ob· 
jawami silnego zatrucia pokar
mowego. Ogółem do chwili o· 
hecnej lekarze udzielili pomo
cy około 150 chorym, z czego 
82 osoby ulokowane zostały w 

szpitalach. M. in. w Lęczycy, 

Tomaszowie, Pabianicach, Skier

niewicach i Piotrkowie. stany 
chorych według ostatniej oce
ny specjalistów nie bUdUl o
ba w. 

- „. 1zego prawego skrzydła uderza wzdłuż linii, Oprac.: J. POTĘGA : „ _________ 11111111111111111111mmmmm111m1111111111111111111111111111111111111u1111111111un111111m11111111111111111111111111111111111111111111111111f 

Oczywiśeie liczba zgłoszeń do 
lekarzy nie odzwierciedla fak
tycznej sytuacji. Lekarze obli· 
czają, że co najmniej jeszcze 
raz tyle osób odczuto JekkiP. 
skutki zatrucia. Według oceny 

Wszystkim, którzy wzięli 

udział w pogrzebie naszego 
Ojca 

I. t P. 

STANISŁAWĄ 

UZNAŃSKIEGO 

wyrazy serdecznego podzięko· 
wanta składają: 

DZIECI 

'W dniu 25 sierpnia 1972 roku zmarł tragicznie 

red. ROMAN ŁOBODA 
pisarz I publicysta; pracownik naszej redakell~ 

Wyra111y głębokiego ..Vtpółctucla Rodzinie składa 

ZESPOŁ „onor..osow•• 
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;.. Ale co u diabła„. _.. saczął Rowley 1 miną prze
rażoną. 

- Nie mam czasu na wyjaśnienie państwu moich 
przypuszczeń - powiedziałem. - Biegnijcie po ta.tarnie i 
jeżeli znajdziecie Rale'a, niech także idzie. Musimy zmo
bilizować wszystkich znajdujących się tu mężczyzn. 

Rowley poszedł na.tychmiast spełnić moje polecenia. 
- Ależ drogi doktorze Westlake - powiedział Chureh, 

wpatrując się we mnie palącym wzrokiem - czemu 
przychodzi pan zawsze do nas z jakimiś niesamowitymi 
historiami. Może pan zechce pokazać mi tę kartkę! 

Wyrwał mr niemal pa.pier z rąk l przeczytał - bez 
najmniejszej zmiany w wyrazie twany. 

- Pan podejrzewa, że Karen grozi ja.kieś niebespie• 
czeństwo - spytał. 

- Jestem nawet o łyt:11 głęboko przekonany. 
W sekundę póżniej wrócił Rowley z trzema kieszonko

wymi, elektrycz'llymi latarkami. Za nim, za)!ięty na 
wszystkie guziki i wyświeżony, jak różyczka, pojawił 

się Franciszek Hale. Na mój widok uśmiechn;µ się sar
donicznie. 

- Oto znowu doktór Westlake! - powiedzi0ał. - Trwa 
więc pan nadal w zamiarze odegrania ważnej roli w 
naszej rod-mnie? 

- Proszę za na.mi - rozka.załem, nie odpowiadając 

na jego ironiczne pytanie. - Pani, droga pani Hale, 
zosta.nie w domu i będzie ozuwać nad panią Rowley, 
żeby żadna wiadomość o tym, oo zaszło, nie dotarła 

do jej uszu. Nie trzeba jej przedwcześnie niepokoić. 

Rowley rodzielił wszystkim latarki, podczas kiedy 
Oliwer Church objął dowództwo wyprawy. 

- Tędy! - zawołał. - Proszę udać się na. tyły domu 
i iść wprost przed siebie. 
Wokół nie widaó było nic oprócz świateł naszych la

tarek, przebijających ciemności. Szliśmy w milczeniu za 
Churchem, który prowadził nas w poprzek łąki, w kie
runku stoku, zarośniętego lasem. Przez kilka minut nikt 
nie odezwał się słowem, dopiero Franciszek Hale pierw· 
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ny przerwał ciszę, pytając głosem nieco 1dy111anym1 
- Co tu się dzieje, Rowley? Dokąd właściwie idziemy? 
- Na poszukiwanie Karen - odpowiedział Rowley -

ale proszę nie pytać mnie o nic więcej, gdyż sam nic 
z tego nie rozumiem. Przyniesiono bilecik adresowany 
do niej przez kogoś, kto podszył się pocJ 4oktora West
lake. Doktór polfejnewa, że Karen znajduje się w nie
bezpieczeństwie i.„ 

- Karen w niebespieozeństwiel - sawołał Hale 1 
nie udawanym przestrachem. - Co pan na to, doktorze 
Westlake? 

- Później udzielę panu wszelkich wyjaśnień - od
powiedziałem. - Na ra.z.ie proszę tylko o zaufanie! 
Może to wydawać się dziwne, ale słowa moje wywarły 

na wszystkich uspokajające wrażenie. 
Kiedy weszliśmy w 1as, irudno mi było dotrzymać 

kroku niemal biegnącemu przed siebie Oliwerowi. Zda
wał się być opętany jakimś ualeństwem I pędził, sta
rając się być stale na czele naszej ekspedycji. Hale, 
którego ambicją było b:kże nie znajdować się w ogo
nie, szedł, dysząc ciężko. 

Dochodzimy do celu - oświadczył wreszcie Rowley. 
Swiatełko latarki Oliwera Churcha raptem całkiem 

zniknęło, ja zaś ze strachem zadawałem sobie pytanie, 
ozy zdążyliśmy na czas. 

- Uwaga! - krzyknął w pewnym momencie Row-
ley. - Mamy przed sobą starą, porzuconą kopalnię ce
mentu - musimy obejść ją ściełką na lewo. 

Scieżka stawała się cor&11: bardziej i bardziej stroma, 
t.ak, że od czasu do ozaau ześlizgiwaliśmy się po niej, 
chwytajl\(l się krzewów. Wreszcie, wśród cza.rności nocy 
błysnął jakiś kwadracik światła. Padało ono 1 okna 
budki, która była celem naszej wyprawy. 

- Oliwer jest już w środku - szepnął Rowley prsej
mującym szeptem - idźmy do niego. 
Swiatełko w oknie zaczęło się chwiać, zgasło na chwi· 

lę, a potem rozbłysło na nowo. 
- Czy Karen tam jest, Oliwerze? - 1awołał Rowley. 
- Nie. Nie ma jej - odpowiedział młody człowiek, 

wychodzl\C z · budki na nasze spotkanie. - Nie ma tu 
żywego ducha„. A teraz, doktorze Westlake, proszę wy
tłumaczyć nam, w jakim celu kazał nam pa.n podjąć tę 
wyprawę, tę bezcelową wyprawę. 

- Nie wiadomo jeszcze, czy wyprawa jest be.zcelo
wa - odpowiedziałem - Dałby Bóg, aby się taką właś
nie okazała! 
Wszedłem pierwszy do budki • za mną Rowley f 

Hale. Była to niemal całkowita rudera l promień mojej 
latarki uwidaczniał tylko skrawki metalu i jakieś po
tłuczone cegły. 

- Oliwer ma słmiznośó - odezwał ' się za moimi ple
cami Rowley. - Nie ma tu żywej duszy. · 
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W dniu 25. VIII. 1972 roku zmarł tragicznie 

red. ROMAN ŁOBODA 
DZIENNIKARZ I LITERAT 

Wyrazy wsp61ezuela BodzinJe składaJu 

ZARZĄD ODDZlAt.U t.ODZKlEGO STOW ABZYSZENIA 

DZIENNIKARZY POLSKICH, 

t.ODZKIJ: WYDAWNICTWO PRASOWE lłSW „PlłASA" 

Dnia as sierpnia 1972 r. 
zmarł w Warszawie w wieku 
lat 76 

S. t P. 

BOLESŁAW 
WŚCIEKLICA 

ekonomista, dziennikarz 
Złożenie zwłok do grobu 

rodzinnego w Łodzi, odbędzie 

się dnia 26 sierpnia br. o 
godz. 12.30 sprzed bramy 
cmentarza rzym.·kat. przy ul. 
Ogrodowej, o czym zawiada· 
mia 

RODZINA 

Z głębokim bólem zawiada· 
miamy, że dnia 23 sterpuia 
1972 r. zmarła, opatrzona św. 

sakramentami, przeżywszy 
lat 62, kochana Zona, Matka, 
Teściowa i Babcia 

S. t P, 

JOZE'FA JEŻEWSKA 
Pogrzeb odbędzie się dnia 

26 sierpnia br. o godz. 17 z 
kościoła świętego Piotra i 
Pawła na cmentarzu na Do
łach. Pozostajll w smutku 

MĄŻ, SYN, CORKA, ZIĘC 

l WNUCZKI 

Łódzkie Koło Polskiego Le• 
karskiego Towarzystwa Radio
logicznego zawiadamia z ża· 
Jem o niespodziewanej śmier
ci Koleżanki 

LEKARZA RADIOLOGA 

WALENTYNY 
BACHRYŃ 

zmarłej w dniu 23 sierpnia 
1972 r, 

Składamy wyrazy współczu

cia Córce I Rodzinie zmarłej 

KOLEDZY RADIOLODZY 

Z powodu tmłercl 

FEUKSV KAJSZCZAK 
której pogrzeb . odbędzie 1lę 

w dniu 28. VIU. 1972 r. o 
godz. 16 na cmentarzu na Mani 
wyrazy głębokiego współczu• 

cia składają Rodzinie: 

DYREKCJA, POP PZPB, 
RADA ZAKŁADOWA ORAZ 
KOLEŻANKI I KOLEDZY 

PP „DELIKATESY" 

Dnia 22 1ierpnia 197! r. 
zmarła moja ukochana Zcma 

S. t P. 

MARIA PłNGOT 
z domu SZCZUDLOWSKA 

Pogrzeb odbędzie 1ię 26 
sierpnia (sobota) o godz. 15 
z kaplicy cmentarza rzym.· 
kat. przy ul. Ogrodowej, o 
czym zawiadamiają pogrążeni 
w głębokim smutku 

MĄŻ I RODZINA 

W pierwszą bolesną roczni· 
cę tragicznej śmierci ukocha· 
nego Męża 

S. t P. 

ZYGMUNTA PĄZIKA 
odbędą się msze św. w koś· 
ciele św. Anny w Lodzi dnia 
29 sierpnia br. (wtorek) o 
godz. 18.30 ·l 30 sierpnia br. 
(śr_oda) o godz. 7 rano, na 
ktore wszystkich życzllwycb 
pamięci Zmarłego- zaprasza 

ZONA 

Redaguje kolegium. Re<1a.kcja (1 wydawnictwo) - Lódt, Piotrkowska H. Adres pocztowy: „DL", Łódt 11 sk:ryt.ka nr 89. Telefony: centrala 293·00 ł cz t.klm 

z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny, Il sekretarz 20ł-75. Dzlaly: miejski ,3ł1·10, 337·47, aportowy 208-95, ekonomiczny 22~- 3~ ze ;szys 1 działami. R~aktor naczelny 325-84, 

dzial li.stów I !.nterwencj! 303-04 erę kopi.sów nie zamówionych redakcja nie :i:wraca), kultu.ralny 621·60, „Panorama" 307-28 kiera wnlk dzlalu kultu~aln ojewódzk! 223-05, dziaJ społeczny 621·60, 

szeń 311-50. (Za treść ogt06zeń redak.cJa nie odpowiada). Redakcja nocna 395-57, 395-59 Wydaje Lódzkle Wydawn.!otwo Prasowe RSW „Prasa". Kolportat 1 p~~u~e tO:.r~ort~zy 0 
379•97• D.tlal O~to

k'! „Ruch" - Lód!, Kopemika 53. centrala 281-20. Cena prenumeraty rocznie 158 zl, półrocznie 78 zł, kwartalnie 39 z!. Zgloszenta prenumeraty prz ·muj ra · rze · powsz. Prasy l Książ. 

chu". Egzempla;rze archiwalne „Dziennika" są do nabycia w sklepie „Ruchu", Lód:t, Piotrkc>Wska 95. Wszelkich !Jlformacji 0 wa;runkach prenumeratyJ udz~eluarjązę~ P~towe1 1 
6
oddz!aly terenowe „Ru-

wszyswue p ac W.ki „Ruchu" 1 poczty, 

6 DZIBNNIK ŁODZKI nT 203 (7484~ łkła<1 1 druk; P.rasowo Za.k.lady Graficzne RSW NP.rasa'\ r.ódi,, ul. żwirki n. Papier druk. mat. 50 a. D-.1<1, 




